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Tomaszewski 
w Dramatycznym

N!ESKAZi!TELMI
Każda rewolucja pożera | 

swoje dzieci. Kto to powiedział? | 
Nieważne. Ważny jest sens zawarty 
w tych słowach. W Legnicy dzieci 
rewolucji zżerają siebie nawzajem.

PRELUDIUM
- Nie jestem wrogiem. Przeciwnie, 

zawsze jestem gotów pomóc. Nawet face­
towi z SdRP pomógłbym, gdyby chodziło 
o interes miasta - mówi Senator.

- Dlaczego ludzie nie chcą, nie 
mogą uwierzyć, że ktoś robi coś bezintere­
sownie? Nie chodzi mi o stołek, nie chodzi 
o osobiste animozje, idzie o interes miasta - 
twierdzi Chadek.

- Od pierwszego oddechu jestem 
iegniczaninem i'dobro miasta, jego miesz­
kańców leżą mi przede wszystkim na sercu. ••• 
Dlatego nie mogę patrzeć, jak tępi się ini­
cjatywę, jak upada handel, ubożeją sklepy - 
peroruje Kupiec.

- Nie jestem autokratą, to bzdura, 
to paranoiczny zarzut. Chcę współpraco­
wać ze wszystkimi, bez względu na rodo­
wody, byle tylko z korzyścią dla miasta - 
oświadcza Wódz.

- Zostawmy uprzedzenia. Chociaż 
małżeństwo się rozpada, myślmy odziecku. 
Naszym dzieckiem jest miasto - nawołuje 
Roadek.

Ciesz sięjegniczaninie! Wszyscy 
myślą tylko o Tobie, o Twoim szczęściu, 
dobrobycie, błogim, spokojnym śnie!

MAŁE, DROBNE "ALE"
... ale gdybym miał głosować, to 

tylko przeciwko Wodzowi - dodaje Senator.
- Problem nie polega na tym, ze,

chcę kogoś wygryźć, ale jeśli ktoś za­
chowuje się nieprzyzwoicie, jeśli kłamie, 
oszukuje, to... Prawda zawsze zwycięża 
dodaje Chadek. .

-To Wódz jest głównym manipula­
torem, jego trzeba zniszczyć - dodaje 
Kupiec. , .

- Trudno polemizować z czymś, co 
głupie - oświadcza Wódz.

- Wyrośliśmy z jednego pma. Nie
wszyscy o tym pamiętają, a szkoda - krzyczy 
Roadek. , . . . , T

Nie martw się, legniczamnie! To 
tylko swary na górze, takie ot, przekomarza­
nia. Wcale nie wojnajak próbują sugerować 
niektóre gazety. Zresztą zajrzyjmy za 
kurtynę. e

TYGonniK 
lEGniCHI

JOOOzł2811-91

r Wrocławski Teatr Pantomimy po raz kolejny 
wystąpi gościnnie na deskach legnickiegoTeatru 
Dramatycznego. Tym razem będzie to panto­
mima w dwóch aktach HenrykaTomaszewskiego 
na podstawie sztuki Andreasa Gryphiusa o tym 
samym tytule 'Gardenio i Celinda" czyli nie­
szczęśliwie zakochani.

Legniczanie będą mogli obejrzeć sztukę 
dwukrotnie 9 i 10 marca br. o godz 18.00 Organi­
zatorzy zapraszają.  



wróży z kart

DYSKIETKI

GIEEDA

Tydzień w USC

JUŻ ROK

CO PISZCZY 
W... PRAs|E

PRECISION “DYSAN" 
3,5", 5,25", 8’

Dziękujemy wszystkim: Wandzi 
Engiot, Marysi Widuch, Ryszardowi Ada­
mów, Krysi Matuszczak z mężem, Zofii 
Wysockiej, Annie Chamer z mężem, 
Wiadysiawie Woikowskiej, Markowi Koz­
łowskiemu i wielu, wielu cudownym, wspa­
niałym, po prostu dobrym ludziom, którzy 
nie pozwolili na to byśmy w chwili dla nas tak 
trudnej i bolesnej, jaką było odejście na 
zawsze naszej ukochanej Mamy - Babci, nie 
pozostawały same.

Dziękujemy Wam kochani nie tylko 
za pomoc materialną, ale przede wszystkim 
za wsparcie duchowe.

Wdzięczne: Grażyna i Agnieszka Chrobak

W ostatnim tygodniu w legnickich 
księgach Urzędu Stanu Cywilnego zare­
jestrowano przyjście na świat 37 nowych 
legniczan. W tym samym czasie na 
ślubnym kobiercu stanęło tylko 8 par 
małżeńskich. Zmarło 25 osób.

Zaprasza serdecznie wszystkich 
członków na zebranie wyborcze władz 
wojewódzkich Unii, które odbędzie się 
1 marca 1991 w sali fortepianowej 
Akademii Rycerskiej w Legnicy.

Po krytyce.jakiej Zarząd Regionu NSZZ 
"Solidarność" nie szczędził w ostatnim 
czasie "solidarnościowym" posłom, sena­
torom i wicewojewodzie Walkowskiemu, 
przyszła kolej na odpowiedź z drugiej 
strony. Głos zabrał Mariusz Purgał, prze­
wodniczący Rady Wojewódzkiej NSZZ Rl 
“Solidarność": "...uważamy pochopne cof­
nięcie poparcia dla parlamentarzystów 
i przedstawicieli rządu w naszym woje­
wództwie za fragment gry politycznej.(...) 
Nie przedstawiono zarzutów wobec 
parlamentarzystów, a zarzuty wobec wi­
cewojewody są niejasne i nieprawdziwe. 
Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę 
na fakt, że są co najmniej dwie organi­
zacje posługujące się znaczkiem "So­
lidarności", a chęć bycia monopolistą na 
scenie politycznej jest może I naturalna, 
ale niezgodna z ideałami ruchu o nazwie 
"Solidarność".

V/ grze politycznej pojawił się nowy 
element - stanowisko Rady Wojewódzkiej 
NSZZ Rl "Solidarność".

Hurt i detal
Legnica, Rynek 32, tel.283 - 07 

nawiążemy współpracę

"Solidarność" 
kontra..."Solidarność

...minął nam. Dokładnie 23 lutego 
1990 roku ukazał się pierwszy numer 
TO". W tym czasie udało się nam za­
znaczyć swoją obecność na rynku pra­
sowym, zdobyć sympatię Czytelników 
(dziękujemy, prosimy o jeszcze)
i z pewnością nie wszystko nam się
udało. Między innymi dlatego właśnie
dalej będziemy zabiegać o przy­
chylność naszych Czytelników. Nasz
los w Waszych rękach! Nasza gazeta -
Waszą gazetą! Z tym hasłem wcho­
dzimy w drugi rok działalności.

REDAKCJA

* Legnica, kino Piast 28 lutego - 3 marca 
■Parszywe dranie" (USA)

* Lubin, kino Polonia 28 - 2 marca ‘Karate 
Kid" (USA), 3 i 4 marca "Indiana Jones -ostat­
nia krucjata" (USA), 5 i 6 marca "Święty Miko­
łaj" (USA)

* Lubin, kino Muza 28 lutego "Kick Boxer" 
(USA) 1 - 3 marca "Zbrodnia namiętności" 
(USA).

PAN§ ANSA PODNIECKA
ul. Głogowska 54/1, Legnica 

z 1980 roku za 5,5 min zł. Przechodzący 
akurat młody człowiek rzucił do swojego 
kolegi taką uwagę - "bańkę mogę dać, 
więcej me". W tyrri krótkim werdykcie kryła 
się prawda o samochodzie. Był w wy­
jątkowo złym stanie. Tuż obok stał mos­
kwicz z rejestracją świadczącą o przy­
należności do byłej NRD. Nie mogłem 
jednak nigdzie doszukać się ceny ani 
właściciela. Pozostając nadal przy niemiec­
kich samochodach - mercedes z 1978 kosz­
tował 25min, z 1976z napędem diesla- 
zu min. Citroen visa z 1980 został wyceniony 
na 24 min. Najdroższym samochodem był 
ford escort kombi z 1988 roku za 70 min. 
tada z oryginalnym lakierem z 1982 była 
h 18 m.ln- Opony samochodowe "cho­
dziły w cenie 120 - 130 tys. Te w gorszym 
stanie można było nabyć nawet za 100 tys. 
B?bl?7 do wołgi były po 70 tys.
rze i iiLk°?iec-J'®szcze 0 giełdowym folklo- 
dre w ?i5v klS? d°brana ekipa uprawiająca 
skrzvnSy Na P°3tawionejrna sztorc 
osobnik6 * *r>d?ak^nyWat manipulacji kartami 
nym nos?e i nhr7 unię-tym 9łosie' czefw0' 

oczach. Po- Prowad^ * *a^P3!?1 b.yl,w tym samym typie, 
maitymi rlm™tara^ si9 zachęcić ludzi roz- 
"to nic nrym°7a‘2yrn'.,ekstarni w rodzaju - 
chodzi" ze dwócb d0 jednejdama a ^ty9tywaJ3c3 kartą była bowiem 
moich oc7arhys-zy<y dwa wa|ety)- Na 
Ciaaneła mfŁh’ 30na niemalze od‘ 
kaócztii orz?naD d Poslawi6r>ia w tej oszu- 
(frajerówfnie bjo^użo31^6, Ż@ ChętnyCh

ZB

Nie musieli zginąć - Słowo 
Polskie rozpoczęło publikację cyklu 
materiałów Komisji Nadzorczej do zbadania 
działalności MSW, a dotyczących wydarzeń 
lubińskich. Z materiałów wynika, że funkcjo­
nariusze strzelali do ludzi uciekających, gdy 
im samym nic nie groziło."-31 sierpnia- zez- 
naje przed Komisją Nadzwyczajną jeden 
z funkcjonariuszy MO - otrzymałem polece­
nie, z wojewódzkiego stanowiska kierowa­
nia, wyposażenia pododdziału ZOMO 
w broń długą i bojową amunicję 7.62.

Bez celu tego rodzaju broni i pstrej 
amunicji nie wydaje się. Zdaniem Komisji 
Nadzwyczajnej strzały w Lubinie MSW 
przewidziało. A. Trajkowski, M. Późniak, 
M. Adamowicz zginąć nie musieli.

Miliardy na Akademię - na 
łamach Konkretów rzecznik prasowy 
wojewody zapewnia, że wbrew różnym su­
gestiom 3 mld zł, otrzymane z Ministerstwa 
Kultury i Sztuki na remont Akademii Rycer­
skiej będą wykorzystane zgodnie z przez­
naczeniem. "Otrzymana 29 grudnia ubie­
głego roku dotacja na remont Akademii 
Rycerskiej, zgodnie z przepisami, zasiliła 
rachunek bankowy inwestycji kapitalnych 
remontów ich adresata, a zarazem dotych­
czasowego inwestora, tj. wojewody legnic­
kiego, reprezentowanego przez Wydział 
Kultury iSportu Urzędu Wojewódzkiego. Nie 
została zatem, jak sugeruje autor publikacji, 
przekazana awansem na rzecz Wojewódz­
kiej Dyrekcji Inwestycji w Legnicy. (...) In­
nych zamierzeń w tym względzie wojewoda 
legnicki nie miał i nie ma".

Autobusem na gapę - zwykle 
jeździli bywalcy "Rycerskiej" w Legnickim 
Polu. Wracając z balangi zachowywali się 
nader swobodnie - zaczepianie pasażerów, 
dewastowanie autobusów. "WPK było bez­
radne do momentu, gdy Komisariat Policji 
w Legnickim Polu zaproponował wspólne 
udzielenie lekcji wychowania Akcję prze­
prowadzono w końcu karnawału. Gdy au­
tobus podjechał na przystanek koło restau­
racji, wsiedli do niego także policjanci. Za 
Gniewomierzem dosiadło się trzech kon­
trolerów WPK Nie zatrzymano się już na 
żadnym przystanku, a autobus podjechał 
pod komisariat Dworcowy w Legnicy. 
Okazało się, że wiózł aż 40 pasażerów bez 
ważnego biletu. Wypisano mandaty na 
sumę 2 milionów zł.” (Słowo Polskie).

Video - namiętność
Trzy razy w tygodniu mieszkańcy budynków sąsiadujących z Wojewódzkim 

Domem Kultury przy ul. Leńskiego wystawiani są na niezwykłą próbę. Oto chodniki i jezdnia 
pełne są fanów wymieniających między sobą taśmy wideo. Młodzi ludzie pochłonięci są 
wyłącznie wyszukiwaniem odpowiednich im tytułów. Nikt nie zwraca uwagi na tablicę z na­
pisem: "Zakaz sprzedaży i wymiany kaset wideo przed budynkiem WDK pod karą admini­
stracyjną!''. Dla stałych mieszkańców, zwłaszcza starszych, jest to prawdziwy problem: nie 
tylko przejechać, ale i przejść w tym tłumie jest niezwykle trudno. W tej sprawie i do naszej 
redakcji dotarły skargi.

Całodobowy dyżur pełnią szpitale w :

* Legnicy, ul Jaworzyńska 151 - oddział 
ginekologiczne - położniczy, ul Poselska 14 - 
oddział pediatryczny ul. Reymonta 10 - od­
działy wewnętrzne (ostry dyżur pełni oddział 
okulistyczny), ul. Nowotki 37 -oddziały za­
kaźne (w nieparzyste dni miesiąca ostry dyżur 
pełni laryngologia), ul Murarska 5 - Specjalis­
tyczny Szpital Chirurgiczny pełni codziennie os­
try dyżur na oddziałach chirurgicznych.

* Lubinie, ul. Bema 5, M. Skłodowskiej - 
Curie 64 (dyżur pełni oddział okulistyczny, w pa­
rzyste dni miesiąca ostry dyżur pełni laryngo­
logia). _

Oświadczenie
W nawiązaniu do informacji zamiesz­

czonej w Słowie Polskim 26 lutego br. 
. i Gazecie Robotniczej dotyczącej sta­
nowiska niektórych ugrupowań poli­
tycznych działających w Legnicy wobec 
wotum nieufności Zarządu Regionu NSZZ 
"Solidarność" Zagłębia Miedziowego po­
stawionego w stosunku do wicewojewody 
leanickiego Stanisława Walkowskiegó 
oświadczamy, że biuro PC w Legnicy, 
ul.Gwiezdna 8, nie wypov/iadało się w tej 
kwestii. “Protest legnickich partii" sugeruje 
istnienie konfliktu między Porozumieniem 
Centrum w Legnicy a Zarządem Regionu 
NSZZ "Solidarność" Zagłębia Miedziowego.

Przypominamy, że PC jest formacją 
skupioną wokół idei ruchu "Solidarność" 
zdecydowaną przeciwdziałać .utrwalaniu się 
w polityce polskiej partykularyzmów.

Z upoważnienia Biura PC w Legnicy 
Czesław Lipiński

* Legnica 28 lutego przy ul. Złotoryjskiej 1, 
tel. 257 - 72, 1 marca przy ul. Nowotki 33, tel. 
238-54, 2 marca przy ul. Galińskiego 16, tel. 
246 -16, (dodatkowy dzienny dyżur pełni apteka 
przy ul. Galaktycznej), 3 marca przy ul. Matejki 1 r 
tel. 239 - 71,4 marca przy ul. Izerskiej 35, tel. 
64 - 787, 5 marca przy ul. Złotoryjskiej, tel. 
257 - 72,6 marca przy ul. Matejki 1, tel. 239 - 71.

* Lubin 28 lutego , 1,2,3, marca przy 
ul. Gwarków 84, tel. 42 - 27 - 73. 4 marca przy 
ul. Leszczynowej 1, tel. 44 - 82 - 42,5 marca przy 
ul. Kopernika 4, tel. 44-27-04, 6 marca przy 
ul. Armii Czerwonej 35, tel. 44 - 40 - 26.

Niedzielna giełda cieszyła się nadzwy­
czajnym powodzeniem. Z pewnością wpływ 
miała na to prawie wiosenna pogoda. Tłumy 
ludzi i sznury samochodów świadczyły 
o niewątpliwym powodzeniu tej formy han­
dlowania. Były i uboczne skutki, których 
doświadczyłem osobiście. Otóż, po raz ko­
lejny, wąskim gardłem okazał się dojazd do 
giełdy. Jakaś ciężarówka z radzieckimi 
znakami rejestracyjnymi spowodowała 
zator. Korek był tak szczelny, iż nawet piesi 
me mogli przecisnąć się między pojazdami 
Patowa sytuacja trwała dobrych kilka minut 
Sr itre■ _?' komentarzy nie będę informował 
W każdym razie dalece odbiegały od przy­
jętych norm językowych.

Obserwuję od niejakiego czasu swoista 
geografię giełdową. Tuż przy wejściu, w po­
bliżu pawilonu administracyjnego maia 
swoje miejsce cinkciarze oraz ci wszyscy 
którzy związani są z nimi rozlicznymi intere- 

,san2* l *; ?a każdym razem jest spory tłumek 
Wzdłuz parkanu po lewej stronie od wejścia 
rozmieścili się właściciele mini-stoisk 
spożywczych. Tam można nabyć owoce 
cytrusowe, czekoladę itp. Nieco dalej roz­
stawione tukiem kuszą potencjalnych kon- 
sumentów stoiska z gorącą kiełbasą i szasz- 
łykami. Wszystko w otoczce dymu i charak­
terystycznego zapachu pieczonych wędlin

Automobilowa część giełdy odznacza' 
ła się małą ilością fiatów 126 p. Więcej było 
polonezów. Egzemplarz z 1981 roku kosz

Legnica, kino Ognisko 28 lutego - 2 marca 
■Indiana Jones - ostatnia krucjata" (USA) 
3 - 6 marca 'Dick Trący" (USA)

Nocne dyżury pełnią apteki:

UNIA DEMOKRATYCZNA



Rekordowe włamanie
(ska)

Listy

Złodzieje samochodów

PARKOWA REWOLUCJA
Smakosze wołowiny

To i owo

(ska)

Nowy katalog firm?
Bank Informacji Gospodarczej uru­

chomiony został przez zielonogórskie przed­
siębiorstwo "Roland". Ma to być rodzaj 
konkurencji dla Branżowego Katalogu Firm. 
BIG jest skomputeryzowanym bankiem da­
nych przyjmującym oferty przedsiębiorstw, 
spółdzielni, spółek i osób prywatnych z Polski 
i zagranicy, które wyrażają chęć podjęcia 
wspólnej działalności produkcyjnej, usługowej 
czy handlowej. BIG działa już na terenie woje­
wództwa legnickiego. Niektóre firmy już sko­
rzystały z oferty "Rolanda" i znalazły się 
w BIG-u. Czy przyniosło to im jakieś korzyści 
(nawiązanie nowych kontaktów i kontraktów)' 
jeszcze nie wiemy, ale nie jest to wykluczone...

Autostrada A4 bije od jakiegoś czasu 
rekordy zagrożenia, nie tylko ze względu na 
zdarzające się tu bardzo często wypadki 
drogowe, ale i napady rabunkowe. 22 lu­
tego br. trasą tą przejeżdżał rumuński TIR 
wiozący do swego kraju zakupione w Niem­
czech półtusze wołowe. Kierowcy, na par­
kingu oddalonym o 15 km od Legnicy, zro­
bili sobie przerwę w podróży. Niestety,, ten 
spokojny sen kosztował ich kilka sztuk 
mięsa.

Kradzieże i włamania do samochodów 
stały się tak powszechne, że przestajemy 
już reagować na ten rodzaj przeslępstwa. 
Jednej tylko nocy z 21 na 22 lutego br. 
w Legnicy w niewiadomych okolicznoś­
ciach zniknęły dwa samochody: mały fiacik 
z ul.Świerczewskiego i volkswagen golf 
z ul.Dworcowej.

rzeczywiście, przekonamy się za jakiś czas - 
nowy lokal wymaga generalnego remontu.

Wracając do sprawy banku. Trwa już 
sprawdzanie przedsiębiorstw odpowiedzial­
nych za przystosowanie Ratusza do pełnienia 
nowej funkcji. Tylko czekać jak lubinianie 
zaczną załatwiać skomplikowane transakcje 
finansowe w nowym banku.

W czasie dyżuru w punkcie informacyjno - 
interwencyjnym w ostatni czwartek zgłosiło się 
kilka osób. Wśród nich była polsko - radziecka 
para, która chciała się dowiedzieć, gdzie mogą 
wziąć ślub. W tej sprawie nic się nie zmieniło - 
w Urzędzie Stanu Cywilnego. Zgłosił się 
również dziennikarz radiowy z Wrocławia zain­
teresowany radzieckimi obiektami sportowymi 
w Legnicy' i kilka osób, ze skargami na żołnierzy 
radzieckich._______ ________________

Przed Sądem Wojewódzkim w Legnicy 
toczy się rozprawa przeciwko dowództwu 
wojsk radzieckich w Polsce. Prokurator żąda 
odszkodowania w wysokości 200 min złotych 
dla pokrzywdzonego obywatela polskiego. 
Szerzej o sprawie w następnym numerze.

* Na III Krajowym Zjaździe Delegatów 
NSZZ “Solidarność" członkiem Krajowej 
Komisji Rewizyjnej wybrany został Zbiq- 
niew Kuźniar z Prezydium Zarządu 
Regionu NSZZ "Solidarność'' Zagłębie 
Miedziowe.
* Stanisław Walkowski, wicewojewoda 
legnicki, został członkiem Prezydium 
Rady Krajowej PSL “Solidarność". Odpo­
wiedzialny jest za realizację programu 
uzdrowienia rolnictwa i bieżące sprawy 
rolne.
* We wtorek Wojewoda Legnicki rozma­
wiał z wójtami na temat likwidacji do­
legliwości wynikających ze strajku w 
PKS-ie.

W ub. tygodniu odbyt się w Legnicy na 
cmentarzu żołnierzy radzieckich pogrzeb 
czterech żołnierzy, których zwłoki ekshumo­
wano w okolicach Bolesławca.

W ub. sobotę, tj. 23 lutego w "kwadracie" 
odbyła się uroczysta akademia z okazji 
73 rocznicy Armii Czerwonej. Tak, tak' To już 
73 lata na straży światowego pokoju i zdobyczy 
rewolucji proletariatu stojążołnierzezgwiazdą 
na czapkach. W Legnicy stojątakjuż46 lat i -jak 
się wydaje - wkrótce dostaną rozkaz wymarszu 
czego im i sobie życzymy.

LUBIŃSKIE
CAPITAL CITY

Bank Polskiej Miedzi wLubinie staje 
aktem coraz bardziej namacalnym. Jak już

Wszystko wskazuje na to, że na wiosnę 
w zielonych terenach Lubina nastąpią duże 
zmiany. 5 lutego Zarząd Miasta Lubina 
zadecydował o przekazaniu zagospo­
darowania terenów zielonych, wraz z fun­
duszami na ten cel, rozmaitym organiza­
cjom i stowarzyszeniom. Kompleksem 
Parków Czynu Partyjnego i Wrocławskiego 
ma zająć się ZHP, Parkiem Słowiańskim 
i Kopernika - Młodzież Uzależniona z Bo- 
lanowa. Za koszenie trawy w Lubinie będzie 
odpowiedzialny Klub Jeździecki z Krze- 
czyna. Największe jednak zmiany szykują 
się w Parku Wyzwolenia przy alei Nie­
podległości. Teren ten został przekazany 
w ajencję zakładowi Usług Leśnych i już 
niedługo ma stać się obiektem zamkniętym, 
strzeżonym przez całą dobę. W środku 
ogródek jordanowski dla dzieci, kiosk z na­
pojami i słodyczami oraz drzewa, krzewy, 
kwiaty. Miejmy nadzieję, że ta sielanka 
stanie się niedługo faktem.

Idea przekazania parków w ręce towa­
rzystw, organizacji-społecznych, charyta­
tywnych, młodzieżowych wesprze je finan­
sowo.

Urząd Miasta nie zamierza w żaden inny 
sposób finansować jakichkolwiek organi­
zacji i stowarzyszeń - mówi prezydent Lu­
bina, Robert Raczyński. - Chcemy propa­
gować możliwość dofinansować przez 
pracę.

Na propozycję Urzędu Miasta zgłosiło 
się tylko ZHP, Młodzież uzależniona i Klub 
Jeździecki. Czy inne towarzystwa i organi­
zacje liczą na prywatnych sponsorów?

Jak sprawa parków będzie prezen­
tować się w szczegółach jeszcze nie 
wiadomo. Od decyzji do realizacji droga 
daleka. Umowy z zainteresowanymi organi­
zacjami czekają na podpisanie. Wątpliwości 
może budzić oddanie parków w przy­
padkowe ręce.. Urząd Miasta przekonany 
jest jednak, że pielęgnacja parków nie 
wymaga fachowości, trzeba wykonywać 
w nich tylko proste czynności. Nad 
wszystkimi pracami ma czuwać inspektor 
nadzoru, a pieniądze będą wypłacane orga­
nizacjom dopiero po odbiorze wykonanych 
robót.

Oby nowe zarządzenia wyszły parkom 
na zdrowie.

Nie kompromitujmy się!
Jako radna miasta Legnicy dziękuję rad­

nemu Eugeniuszowi Demskiemu za deter­
minację w doprowadzeniu do otwarcia na 
Zakaczawiu Komisariatu Policji, który jest tam 
niezwykle potrzebny. Podziękowania tego 
rodzaju mogą wydać się komuś nie na miejscu. 
Lncę jednak na tym przykładzie zwrócić uwagę 
kolegom radnym, że takajest właśnie nasza rola 
■ służyć mieszkańcom naszego miasta, o czym 
zdaje się nie wszyscy z nas chcą pamiętać.

Apeluję zwłaszcza do niektórych radnych, 
owładniętych polityczną gorączką, nie kompro­
mitujmy się! Sesje Rady Miasta nie są trybuną 
P°iltyczną1 miejscem do rozgrywek personal­
nych. Mieszkańcy oczekują od nas nie polity- 
kowania, lecz konkretnych działań, po to prze- 
cieznas wybrali i według tego będą nas oceniać.

Grażyna Chrobak

W Legnicy od 45 roku płyną obok siebie 
dwa nurty życia. To taka specyfika tego 
miasta. Normalne więc jest, że czasem 
chodząc ciemnymi uliczkami, zdarzy się, że 
i obywatel tej drugiej narodowości zostanie 
napadnięty i pobity. Przygoda taka przytrafi­
ła się ostatnio (22 lutego br.) Swietłanie B. 
powracającej późnym wieczorem przez 
Park Gdański. Niespodziewanie napadło ją 
trzech mężczyzn. Zabrali jej kurtkę, wcale 
nie skórzaną, i torebkę z całą zawartością. 
Policja przeszukała okolice parku zaraz po 
zdarzeniu i ujęto jednego ze sprawców. Był 
nim Waldemar S. (lat 32) mieszkaniec 
Miłkowic, który przyjechał do miasta trochę 
się rozerwać.

Pali się?
Jak informuje nas Henryk Bartło- 

miejczyk z Wojewódzkiej Komendy Straży 
Pożarnych w Legnicy, co czwarty alarm 
dotyczy pożaru samochodu. Najczęściej 
palą się samochody osobowe, polskie 
“małe" i'duże” fiaty, z zagranicznych ople, 
audi, skody, volkswageny. Główną przy­
czyną pożarów są wadliwe instalacje 
i urządzenia elektryczne, niesprawne układy 
paliwowe i hamulcowe, podpalenia i za­
prószenia ognia przez kierowców. Zwykle 
dochodzi do zwarcia pod deską rozdzielczą 
i przy silniku. Po prostu nie dbamy o należyty 
stan techniczny naszych samochodów. 
A cena, którą przychodzi płacić za tę lekko­
myślność bywa tragiczna - 6 ofiar śmier­
telnych w ubiegłym roku, nie mówiąc już 
o miliardowych szkodach.

O tym kiedy nadejdzie ratunek decy­
dują przeważnie środki łączności - ile cza­
su upłynie od momentu zdarzenia.

- Stąd z nadzieją patrzymy na rozwój CB 
Radio. Coraz więcej jednostek i osób pry­
watnych dysponuje tym rodzajem łączności 
radiowej. Można przy użyciu tego systemu 
wzywać na pomoc także straże pożarne. 

• <tcS° roku!) w Jaworze
nie będzie juz ani jednego żołnierza radziec- 

.eS9* Takie przynajmniej są plany i uzgod- 
niema. Rosjanie w tym czasie przekażąok. 
200 mieszkań i - oczywiście - wszystkie zajmo­
wane budynki. J

Takie włamania zdarzają się nie od dziś, 
ale nie zawsze złodzieje rnają okazję tak się 
obłowić. 20 lutego br. tak dokładnie "wy­
czyścili" punkt wymiany kaset przy ul.Jo- 
wisza, że właściciel długo jeszcze nie 
będzie się w stanie pozbierać. Zabrano nie 
tylko kasety ale także wysokiej klasy sprzęt 
radiowo-telewizyjny, video i pieniądze. Lup 
oszacowano na 111.833.000 zł.

pisaliśmy, 40 proc, udziałów należy do KGHM, 
25 proc do Urzędu Miasta Lubina. Pozostałe 
30.proc. zainwestował Bank Handlowy SA 
w Warszawie. Jest to największy bank w Eu­
ropie Środkowej, prowadzi 96 proc, operacji 
walutowych w rozliczeniach międzynarodo­
wych całego handlu RP. Bank Polskiej Miedzi 
stanowi jego jedyną inwestycję na terenie 
Polski.

Budynek lubińskiego ratusza nie­
bem będzie już PustY- Ostatni użytkownik - 
KMPiK, ma wyprowadzić się do 10 lutego. 
Obecnie sytuacja raczej nie sprzyja tym popu­
larnym instytucjom. Po odłączeniu się od długo 
i boleśnie likwidowanego RSW, KMPiK-i 
stanęły oko w oko z okrutną rzeczywistością. 
Z najnowszych doniesień wynika, że adminis­
tracje terenowe chętnie pozbywają się tych 
instytucji. Ze 120 działających do niedawna 
w Polsce, pozostało zaledwie 70. W Lubinie 
KMPiK musiał tylko pożegnać się z ładnym 
i doskonale eksponowanym handlowo loka­
lem. W zamian Rada Miejska wydzierżawiła 
Agencji KMPiK-ów budynek na Placu 
Wolności 11 (przy Baszcie Głogowskiej) na 
okres 15 lat. Decyzja ta wiąże się z nadziejami 
Rady Miejskiej, iż KMPiK będzie dalej pro­
wadził działalność kulturalną. Czy będzie tak

Ostatnio na Wojewódzkim Stanowisku Kie­
rownika KWSP w Legnicy zainstalowano 
urządzenie CB Radio i można już na kanale 
ratowniczym (kanał 9) wezwać na pomoc 
straż pożarną. "Wacław - 998" taki jest kryp­
tonim stacji CB - Radio KWSP w Legnicy.

Kto nie zna tego kryptonimu może 
wołać numer alarmowy telefoniczny do 
straży pożarnych (998) lub w jakiś inny , 
sposób zrozumiały, iż niezbędna jest po- | 
moc straży pożarnej.

Na razie mamy tylko CB - Radio w Leg-1 
nicy, którego słyszalność jest ograniczona i 
ze względu na zasięg stacji który do-i 
datkowo jest zmniejszony tym, iż maszt an- i 
tenowy jest w centrum miasta zasłonięty na j 
niektórych odcinkach wyższymi budów-1. 
lami. I

jest pilna potrzeba wyposażenia w CB ■ 
Radio wszystkich rejonowych stanowisk 
kierowania komend straży pożarnych 
(Głogów, Jawor, Legnica, Lubin, Złotoryja). 
Ale także w tym przypadku brak środków 
jest przeszkodą w urzeczywistnieniu tego 
zamiaru. Może znajdą się sponsorzy, którzy 
pomogą w sfinansowaniu tego przed­
sięwzięcia? Może firmy ubezpieczeniowe, 
transportowe, spółki pomogą strażom po­
żarnym? Liczymy na to.

SOYIETICA

Rozrywkowy Waldek
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miejscowej chadecji Wiesław Sagan nie jest 
do mnie zbyt przyjaźnie nastawiony.' Pytam 
ostrożnie:

Prezes Stowarzyszenia Kupców 
i Ajentów w Legnicy Jerzy Bralewski nie 
ukrywa, że konflikt pomiędzy SKiA a Za­
rządem Miasta (właściwie - prezydentem) 
trwa od dawna i rozwija się.

- Różnice pojawiły się już w kwiet­
niu ub. roku. Kupcy preferowali niskie mar­
że, 10 -20 procentowe, zakładając mały 
zysk i duży obrót. Prezydentźaproponował 
nam stosowanie marż 50-100 proc. Stwier­
dził, że 10 - 20 procentowe są po prostu

użytkowych - nie zaproponowano do­
tychczas żadnych innych rozwiązań w tym 
zakresie).

Natomiast współpraca, czy raczej 
współdziałanie to rzecz odmienna. Nad­
rzędną sprawą jest interes miasta i Chrześ­
cijańsko - Demokratyczny Klub Radnych 
wykazał odpowiedzialność. Nie bojkotuje­
my żadnych wyborów, kompletowanie 
składu Zarządu Miasta stale idzie do przodu 
(na każdej sesji jest ktoś wybierany). 
Jesteśmy realistami. Rada w głosowaniu 
zadecydowała, że pan Pokrywka może być 
prezydentem i my przyjęliśmy, to jako fakt 
wynikający z zasad demokracji.

T ł o: zaplecze sklepu tekstylnego przy ulicy 
Jaworzyńskiej. T ł o: sala posiedzeń na II piętrze 

Urzędu Miasta.
Trwa kolejna sesja Rady Miejskiej. 

Chociaż wiele spraw czeka na załatwienie 
najważniejszymi wydają się być te perso­
nalne. Radni, urzędnicy, zaproszeni goście 
jakby zapomnieli, iż w Legnicy żyje ponad 
100 tysięcy ludzi. Nie odczuwam, aby ich 
problemy były najważniejsze.

Radni Kwitowski i Sobolewski 
kłócą się o pochodzenie. Sagan wciąż szer­
muje etyką chrześcijańską. Jednaz radnych 
twierdzi, że ani chrześcijaństwa, ani de­
mokracji, nie dostrzega na sali.

Radny Kot “zsyła na Pokrywkę 
ekipę kontrolną UM. Senator Papużyński śle 
pisma do ministerstw.

Szef UR, założyciel Stronnictwa
Pracy w Legnicy, obecnie jeden z liderów

prosty, usiłując sprowadzić sprawę do 
określenia: to jest białe, a to czarne. Najlepiej 
przypisywać osobie prymitywne pobudki, 
zrozumiałe dla każdego, a więc przeko­
nywujące. Ludziom trudno np. uwierzyć, że 
można robić coś bez bezpośredniej, 
osobistej korzyści. Demokracja zmusi nas 
do inneoo spostrzegania rzeczywistości, 
podziały na ‘całkowicie złych" i “skończenie 
dobrych" przestaną Istnieć, trzeba będzie 
wybrać w odcieniach, a to wymaga pew­
nego zaangażowania i wysiłku.

- Czy uważa pan, że dalsza 
współpraca z Pokrywką jest niemożliwa?

- Grupa radnych, do której należę 
i ja, utraciła zaufanie do prezydenta i uwa­
żamy, że nie może on pełnić tej funkcji. Po­
dam kilka przyczyn: 1. podejmowanie 
zabowiązań w stosunku do publicznych ini­
cjatyw i niewypełnienie ich (np. pomoc dla 
Rumunii); 2. szereg naruszeń prawa, aż do 
łamania tegoż (np. podpisanie bez zgody 
RM umowy najmu na czas nieokreślony 
"Parnasika", nieprawidłowości w procedu­
rze wypowiedzenia najmu lokali użytko­
wych; 3. zatajenie przed RM istotnych infor­
macji lub podawanie informacji niepraw­
dziwych (np. protokół NiK w sprawie wice­
prezydentów, informacja o wszczęciu pos­
tępowania prokuratorskiego dotyczącego 
UR w Legnicy); 4. różnica pomiędzy pub­
licznie złożonymi deklaracjami a tym, co ro­
biło się w rzeczywistości (np. przewodni­
czenie'KO “S“, rozliczenie pieniędzy Fun­
dacji Obywatelskiej); 5. brak konkretnych 
działań w sferze prywatyzacji i wsparcia ini­
cjatyw Gospodarczych mieszkańców Leg­
nicy (Radzie - poza uchwałą w sprawie lokali 

- W trakcie niedawnej sesji Rady 
Miejskiej w Legnicy ostro zaatakował pan 
tygodnik “To“ I prezydenta Pokrywkę za 
moj felieton ‘Zdrada, mości panowie..."

- W samym wystąpieniu użyłem 
bardzo ostrych sformułowań, gdyż stoso­
wane przeze mnie dotychczas określenia 
"bardziej dyplomatyczne" były' nie za­
uważone. Jestem świadom ciężaru 
zarzutów, które postawiłem. Kłamstwem 
jest dla mnie cytowanie jako autentyków 
wypowiedzi, odbiegających od słów, które 
w rzeczywistości padły. Współpraca rad­
nych z prezydentem została w tym tekście 
przedstawiona w sposób uwłaczający 
godności ludzkiej. Uważam, że została 
naruszona podstawowa zasada obowią­
zująca wszystkie publikatory, tzw. rzetel­
ność przekazywanej informacji. Pan 
Pokrywka ma zobowiązania w stosunku do 
rady, która go wybrała na prezydenta i w piś­
mie, którego jest współwłaścicielem taki- 
tekst nie powinien się ukazać.

- Awle pan, co o panu mówią? Że 
chodzi panu tylko o stołek, o monopol 
władzy chadecji, wreszcie - że kierują 
panem osobiste awersje do Pokrywki...

- Często usiłujemy zdarzenie 
skomplikowane zdefiniować w sposób 

z wnioskiem o referendum w tej sprawie.
-1 kto będzie prezydentem, jeśli 

obalicie Pokrywkę?
- Nie wiem, ale już dziś mogę 

współczuć temu, kto nim zostanie. Tyle 
trudnych spraw, nie ruszanych, zabag- 
nionych I ta potrzeba łączenia “wody i og­
nia"... Prezydentem musi zostać człowiek, 
który kocha miasto, jego ludzi i historię’- 
A kupcy poprą tego człowieka, dadzą mu 
ogromny kredyt zaufania.

-A pan?
, , . ‘ A ia zajmę się prawdziwą dzia­

łalnością gospodarczą i polityką stowa­
rzyszenia, którą prowadził będępód kątom 
ochrony praw kupca i klienta.

Akt IV

ZAMIAST FINAŁU...
... chór mieszkańców: 
Ksiądz pana wini, pan księdza, 

A nam prostym zewsząd nędza"...

ANDRZEJ PAWELCZYK

T ł o: gabinet prezydenta Legnicy. 
Dostojny, stateczny, niemal ekskluzywny.

Za biurkiem lekko podekscytowa­
ny prezydent. - Co to znaczy, że nie można 
się dogadać z Pokrywką? Gdyby tak było 
rzeczywiście, pół miesiąca bym tu nie usie­
dział. Rada Miejska rna dwie ‘ewangelie": 
ustawę o samorządzie i ustawę kompeten­
cyjną. I na ich gruncie powinniśmy praco­
wać. Tymczasem ciągle pojawiają się jakieś 
wydumane problemy, jak choćby ‘Parna- 
sik". Na tej samej sesji przedstawiłem spra­
wę 84 mieszkań po JAR, już samowolnie 
zajętych przez Polaków. To jest kwestia: co 
z tym fantem zrobić? Ale to nie 'wywołało 
żadnej dyskusji, u niektórych zas satys­
fakcję: może znów się potknie? Nie ma krzty 
zrozumienia, krzty życzliwości u wielu 
radnych.

- Ma pan opinię człowieka kon­
fliktowego, czego dowodem mogą być 
choćby pana spory między frakcją cha­
decką radnych, parlamentarzystami, kup­
cami, Urzędem Wojewódzkim...

- Czy ja jestem winien tym kon­
fliktom? Nie byłoby ich, gdybym szedł na 
pasku wymienionych przez pana grup. Ale 
mi płacą za pilnowanie interesów gminy! 
I z tego staram się wywiązywać. Z tego chcę 
być rozliczany. Radny Sagan gardłuje o nie- 
prawościach z "Parnasikiem", ale tenże 
sam Sagan przekazał, jako szef rejonu, 
budynek po byłym KW PZPR Izbie Skarbowej 
i Urzędowi Skarbowemu nie mając do tego 
żadnego prawa, żadnego tytułu! Nie będę 
też tolerował podlizywania się spo­
łeczeństwu przez naszych parlamenta­
rzystów. Jeśli radca prawmy Biura Poselsko 
-Senatorskiego radzi młodemu człowieko­
wi, by samowolnie zajął mieszkanie, to ja się 
z tym nie godzę! Jeśli senator śle pisma po 
różnych resortach, że Pokrywka ma dzięki 
prezydenturze sieć sklepów i spółek, to ja 
nie będę z nim dyskutował, ja mu radzę, by 
skontaktował się lepiej z Urzędem Skar­
bowym w Legnicy... Handel? Ja też jestem 
zdania, że wylicyibwane stawki za lokaie są 
szokujące. Też chcę, żeby w sklepach było 
taniej. Ale akcja kupców, skierowana prze­
ciwko Zarządowi Miasta, opiera się na ma­
nipulowaniu ludzką nieświadomością! Prze­
cież ja nie biorę udziału w licytacjach, nie 
podstawiam swoich ludzi, a kwoty, jakie tam 
padają, znacznie przewyższają te z' ne­
gocjacji. A propos: kto się po wygraniu prze­
targu wycofa z działalności handlowej, traci 
wadium w wysokości 5 milionów złotych 
i trzymiesięczny czynsz.

- Chcę pan więc powiedzieć, że ma 
pan czyste ręce?

- Tak. Jeśli ktoś ma inne niż moje 
koncepcje zarządzania, niech je przedstawi 
na forum RM. Możemy, musimy, nauczyć 
się współpracować, bez względu na opcje 
polityczne. Nie powinniśmy zaglądać już 
sobie w dokumenty, a tvm“ bardziej 
w... rozporki.

- A może lepiej byłoby, gdyby 
Pokrywka zrezygnował?

- Pewnie - zrobiłoby mi się lżej. Ale 
nie sądzę, aby moi przeciwnicy mieli lepszy 
program. Moja rezygnacja mogłaby rze­
czywiście doprowadzić do sytuacji patowej, 
lę odrobinę przewagi Pokrywka posiada, 

i dobrze, ze odrobinę, bo monopol gubi.
- Zatem - pozostaje walka?
'Już si? przyzwyczaiłem i dobrze 

się czuję w atmosferze walki. Będę walczył 
do końca, ale nie dla siebie. Dła miasta.

T ł o: obskurny gabinet, stare, 
wysłużone meble. - Niech pan tu poczeka, 
tam strasznie zimno - mówią mi w sekreta­
riacie. Czekam króciutko.

Rzucam na biurko numer "Dzien­
nika Dolnośląskiego" sprzed tygodnia.

■W Legnicy natarcie na "mazowiec­
kiego" prezydenta Pokrywkę orkiestruje 
sam senator Obertaniec"...

- Proszę się do tego usto­
sunkować

- Cóż, Pokrywka chce mieć 
poważnych wrogów. Można by rzec - wiel­
kość wroga go nobilituje, ale ja nawet 
nieprzyjaźńią nie mogę podnieść rangi 
konfliktów, w jakie się wdał. Docierają do 
mńie echa spraw, poruszanych choćby 
przez Radę Miejską, ale ja osobiście sięwto 
nie angażuję, nie mam czasu na pisanie par­
tytury dla tej anty-orkiestry. Faktem jest 
jednak, że teraz bym na niego nie głosował. 
Proszę pana, z tym człowiekiem nie można 
się dogadać! To taka księżycowa Zosia - 
Samosia. To solista, zespół potrzebny mu 
jest tylko do zaklepania jego wcześ­
niejszych poczynań, postanowień. Do tego 
służy" np. Rada Miejska, a Urząd 
Wojewódzki jest mu w ogóle zbędny.

"Frakcyjne zacietrzewienie 
przesłania walczącym nawet tak oczywisty 
interes miasta, jak" strefa ekonomiczna" - 
cytuję dale; ”DD“.

- Od jakiegoś czasu moi koledzy 
cytują Pokrywkę, który mówi, jakobym miś 
chodzić po ministerstwach, żeby utrącić 
projekt specjalnej strefy ekonomicznej. Na 
takie metody ręce opadają. Pomógłbym na- 
wetTymińskiemu, gdyby ta sprawa była re­
alna i możliwa do przeprowadzenia. Tutaj 
opcje polityczne nie grają żadnej roli, cho­
ciaż - przyznaję - z Pokrywką różnimy się

Akt II

śmieszne, nie stosowane nigdzie na 
świecie. Ale to przecież my na codzień 
stykamy się z coraz bardziej ubogim klien­
tem, więc gdzie jest racja? Tak powstała 
teoria drogiego metra kwadratowego. Za­
rząd Miasta doprowadził do super-czyn­
szów. Czy jest to jedyna metoda na za-, 
pełnienie kiesy miasta? Mogę powiedzieć, 
że Zarząd jest współudziałowcem w każ­
dym sklepie. Fifty - fifty. Tylko, że my 
z owych 50% musimy wnieść wszelkie 
opłaty.

- Dobrze, ale przecież nie 
wszystko da się zrzucić na Zarząd Miasta. 
Zarząd nie bierze wszak udziału w licy­
tacjach lokali, w których kwoty sięgają 
niebotycznych rozmiarów.

- zgoda - ale powinien mieć 
świadomość tego, co się dzieje i co sam 
tworzy. A jest po prostu inflacja. Metr kwa­
dratowy jak w Paryżu, a dochody rodem 
z Legnicy. Paranoja. Poza tym - to po prostu 
chuligaństwo: przelicytować rywala, puścić 
z torbami dotychczasowego użytkownika 
i nie podjąć żadnej działalności. Dlatego tyle 
sklepów stoi pustych. Sugerowałem, pro­
siłem, żądałem, aby ten, kto wygra przetarg 
i nie uruchomi placówki, płacił “swój" czynsz 
przez sześć miesięcy. Niepotrzebne byłoby 
wówczas zaporowe wadium. Wyelimino­
wałoby się chuliganów i hochsztaplerów.

- Naczelny Sąd Administracyjny 
podważył jednak" zasadność waszego 
protestu przeciwko Zarządowi Miasta.

- Nie, zasadności nie podważył, 
chodziło tylko o-drobne kwestie procedural­
ne. Mamy już zebranych kilkanaście tysięcy 
podpisów o wotum nieufności dla uchwały 
Rady Miejskiej, powołującej Zarząd.

- W Zarządzie Miasta ludzie się 
już pozmieniali...

- Ale ciągle nie zmieniła się polityka 
i zmiany nie są zbyt radykalne. Wkrótce, na 
sesji Rady Miejskiej wychodzimy znowu

Sok BB z białych i czerwonych winogron 12% stnt m 
Szampan bezalkoholowy KOLYOK Cena hurtowa 6.700 zł karton 11 OK ULYW!pCS cytrynowy cena hurtowa

czerwony o smaku wiśniowym Nektar BB brzoskwiniowy i pomarańczowy 50% ,,,- .
Cena hurtowa 19.000 zł butelka 0,751 Cena hurtowa 8.000 zł karton 11 y wino bezalkoholowe CIDER cena hurtowa

Tł o: przyzwoicie urządzony gabinet 
kierownika Urzędu Rejonowego w Legnicy.

biały o smaku jabłkowym 10.700 zł butelka 11
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KURCZĄCA SIĘ ŁAWKA
Rozkład szkolnictwa zawodowego 

Kuratorium prosi o wsparcie

We wrześniu, w województwie legnickim z 9226 ab­
solwentów szkół podstawowych dla 1362 osób (ok. 45 
działów szkolnych) zabraknie miejsca w szkołach po­
nadpodstawowych. Najlepiej sytuacja przedstawia się 
w Legnicy, gdzie ilość absolwentów i miejsc w szkołach 
jest mniej więcej zbilansowana. Najgorzej w Lubinie 
- dla2784 absolwentów oświata proponuje tylko 1970 
miejsc w szkołach ponadpodstawowych.

------------------------------ -------------------------------------------------------

Katastrofalna sytuacja szkolnictwa nieustannie 
spędza sen z powiek pracownikom oświaty, samorządom, 
rodzicom i dzieciom. W tym roku największe kłopoty spo­
tkają 14 - łatki. O problemach szkolnictwa ponadpodsta­
wowego rozmawiam z kuratorem Alicją Kopestyńską.

- Jakie czynnik! komplikują w tym roku rekrutację 
do szkół ponadpodstawowych?

- Problem ten należy rozpatrywać w trzech aspektach. 
Po pierwsze - wyż demograficzny. Najbliższe dwa lata 
będą najtrudniejsze, potem liczebność 14 - latków zacznie 
powoli spadać. Po drugie, brak przewidywania. Naj­
częściej budowano podstawówki na nowych osiedlach. 
A przecież można było przewidzieć dzisiejsze problemy 
14 lat temu. Wiadomo, że dzieci urodzone w 1976 roku 
ukończą szkołę podstawową i będą chciały się dalej 
uczyć. Do tej pory nikt nie zastanawiał się nad tą sytuacją 
i teraz stanęliśmy przed poważnym problemem, w Gło­
gowie i Lubinie praktycznie nierozwiązywalnym. Potrzecie, 
zmienia się struktura kształcenia zawodowego, czyli mó­
wiąc mniej uroczyście - upadają szkoły zawodowe w tra­
dycyjnym kształcie. Generalnie zakłady pracy nie są zain­
teresowane kształceniem zawodowym i odmawiają reali­
zowania praktyk, które są nieodzowne w tego typu 
kształceniu.

- Czyli, pokutujemy teraz za ułomności polskiego 
systemu oświatowego?

- Tak. Województwo legnickie ma największy w kraju 
wskaźnik kształcenia zawodowego. Tylko 14,5 proc, 
młodzieży ubiegłego roku trafiło do szkół ogólno­
kształcących. Taka struktura kształcenia jest nie­
prawidłowa i w tym aspekcie system oświaty naznaczony 
został wadami ustrojowymi. W "normalnym świecie , 
w szkolnictwie zawodowym kształci się 10 proc, mło­
dzieży, polskie proporcje są prawie odwrotne. Mało tego - 

nasz system kształcenia jest bardzo kosztowny i mało 
efektywny. Utrzymanie szkoły zawodowej z warsztatami 
pięciokrotnie przewyższa koszty utrzymania liceum 
ogólnokształcącego. W legnickim, śmiercią naturalną 
umarły szkoły włókiennicze. Nawet bogata huta 
przekazała nam pracowników, a budynek szkoły utrzy­
muje jeszcze z czystej życzliwości.

- Niebanalne znaczenie w tym impasie ma kom­
pletny chaos gospodarczy?

- Nikt nie wie, w jakirn kierunku nastąpi ożywienie 
gospodarcze? Trudno powiedzieć, jakich specjalistów 
kształcić. Zakłady pracy wolą zresztą przeszkolić pra­
cowników na krótkich kursach niż inwestować w kształ­
cenie młodzieży, gdy wielu absolwentów szkół zawo­
dowych nie chce wcale później pracować w zawodzie.

- Jakie są drogi wyjścia z tej sytuacji?
- Ministerstwo Edukacji Narodowej przygotowało trzy 

warianty systemu szkolnictwa. Dwa pierwsze, które są dla 
mnie bardziej przekonywujące, można przeprowadzić 
przy totalnej reformie systemu nauczania. Trzecia wersja, 
łatwiejsza do wprowadzenia od zaraz, przewiduje pewne 
korekty szkolnictwa zawodowego. Jest to jednak tylko 
korekta, podtrzymywanie ułomnego systemu.

W tym roku zmierzać będziemy do poszerzania bazy 
kształcenia ogólnego przy zmniejszaniu zawodowego. Na 
ile tylko pozwalają możliwości lokalowe, otwieramy nowe 
licea. Ambitniejsi dyrektorzy i zespoły nauczające (bardzo 
zresztą przez nas zachęcani) poszukują własnych dróg 
przetrwania tworząc programy autorskie i uruchamiając 
nowe kierunki kształcenia, licząc, że będzie, zapotrzebo­
wanie na ich absolwentów. W Lubinie ma powstać liceum 
kupieckie, w Polkowicach działa klasa wzorowych sekre­
tarek. W województwie zmieniono programy wszystkich 
szkół ekonomicznych. Jeszcze do niedawna ich absol­
wenci nie mieli kwalifikacji do pracy w gospodarce rynko­
wej. Teraz uczą się elementów współczesnej bankowości.

- Pomimo tych działań i tak dla części dzieci 
zabraknie miejsca w szkołach. Jaki będzie ich los?

- Powinien zmienić się nasz, a przede wszystkim 
rodziców, sposób myślenia na ten temat. Istniało roz­
porządzenie wojewody nakładające na kuratora, 
naczelników gmin i prezydentów miast obowiązek za­
bezpieczenia miejsc w szkołach zawodowych dla 
wszystkich absolwentów szkół podstawowych. Rozpo­
rządzenie to zostało już uchylone. Nie wszystkie dzieci 
przejawiają wyraźną motywację do kontynuowania na­
uki w szkołach ponadpodstawowych, wielu traktuje je wy­
łącznie jako przechowalnie.. W bogatych Stanach 

Zjednoczonych, obowiązek szkolny kończy się w 12 roku 
życia, dalej uczą się tylko ci, którzy chcą i płacą. Niemniej 
staramy słę poprawić bilans absolwentów i miejsc. W tym 
roku ósmoklasiści będą musieli zabiegać o miejsce 
w szkole, ale dla najlepszych i chętnych do nauki miejsce 
na pewno się znajdzie.

- Czy, wobec tego, część lubińskiej młodzieży 
powinna nastawić się na możliwość pozostania w domu 
przez rok?

- Nie sądzę, aby było tak dramatycznie. Legnica 
przyjmie co najmniej 10 oddziałów szkolnych z Lubina. 
Młodzież będzie musiała po prostu dojeżdżać.
W tym miejscu chciałabym dodać parę słów. W Lubinie 
mamy faktycznie najtrudniejszą sytuację, która pogłębia 
najmniejsze zrozumienie problemów oświaty wśród władz 
lokalnych. Jedna ze szkół mogłaby być już ukończona 
gdyby samorząd nie przerwał jej budowy. Budżet oświaty 
ciągle jest niewiadomą. Spodziewamy się jednak, że 
uzyskamy pokrycie na 55 proc, potrzeb. Co druga budowa 
zostanie zatrzymana. Wczoraj rozpoczęłam cykl niefor­
malnych wizyt u dyrektorów największych zakładów. Na 
razie utargowałam 2 mld 800 min złotych. Teraz nie podam 
ofiarodawców, gdyż mam obietnice a nie pieniądze.

Chciałabym w tym działaniu, które nie ma nic wspól­
nego z moimi zawodowymi obowiązkami, czuć wsparcie 
ze strony samorządów. To dla ich dzieci staramy się uzys­
kać pieniądze, które wiadomo już, że nie wpłyną z budżetu 
centralnego. Za trzy lata szkoły podstawowe przejdą pod 
zarząd samorządów. To one będą martwić się o edukację 
dzieci, więc dzisiejsze problemy mogą stać się niedługo ich 
sprawą.

- Czy w korektach struktury szkolnictwa ponadpod­
stawowego liczy Pani na szkoły społeczne?

- Nie jestem optymistką w tej dziedzinie. Szkoły 
społeczne powstają z wielkim trudem, kłopoty finansowe 
są często zbyt duże. Jak do tej pory, społeczne szkoły 
ponadpodstawowe nie sprawdzają się z wielu różnych 
powodów. Raczej liczyłabym na pomysłowość nauczycieli 
i dyrekcji szkół państwowych.

- Z jeszcze większą nadzieją na szkoły patrzą 
zapewne rodzice i to nie tylko 14 - latków. Chcieiibyśmy 
na naszych łamach propagować wszelkie nowe roz­
wiązania pojawiające się w szkołach woje wództwa leg­
nickiego. Czekamy na pomysły, a Pani dziękuję za 
rozmowę.

Rozmawiała Małgorzata Skórska

Li STY - POLEMIKI - LISTY - POLEMIKI

LISTY W SPRAWIE TEATRU
Nie zabierajcie nam

Serdecznie przepraszamy p. Bo­
gumiłę Słomczyńską i sygnatariuszy listu 
pt. “W sprawie teatru", opublikowanego na 
naszych łamach (TO nr 8/91) za błędny 
podpis. Pod listem podpisali się nauczycie­
le różnych szkół województwa legnickiego, 
a nie jak podaliśmy tylko nauczyciele z Ze­
społu Szkół Budowlanych. Dziś publi­
kujemy fragmenty kolejnych listów w obro­
nie teatru.

teatru!
- pisze Elżbieta Chęś z Miłkowic. - Mias­

to tak specyficzne jak Legnica musi mieć 
teatr. Czy ktoś się zastanowił, co się stanie, 
kiedy zostanie on zamknięty? Pozostaną 
dwa kina, których repertuar pozostawia wie­
le do życzenia, a jedyną ostoją kultury 

■ będzie LCK i WDK. Dlaczego zabiera się 
mieszkańcom Legnicy nawet tę namiastkę 
prawdziwej sztuki? (...)

Cóż pozostanie?
- pyta Patrycja Brujko z Wojcieszowa - 

...gdy w budynku Teatru Dramatycznego 
zagnieździ się kilka różnorodnych instytucji, 
teatr jako samodzielna jednostka zniknie, 
z profesjonalnej sceny, przemieni się 
w amatorski teatrzyk przy domu kultury.

Stanowczo protestujemy
- piszą uczniowie legnickiej "budo­

wlanki": Piotr Pierzchała i Artur Paprota. - Tu­
taj mieszka ok.’ 500 tys. mieszkańców, 
którzy do dyspozycji mają kilkadziesiąt 
domów kultury, kilkanaście kin, kilka klubów 

sportowych i "aż" jeden teatr, który wspania­
łomyślnie postanowiono nam wszystkim 
ukraść. Przecież wszystkim jest wiadomo, 
że 'Teatr Dramatyczny" był, jest i będzie 
dumą wielu pokoleń legniczan.

Nieprzemyślana decyzja
- tak określa chęć zamknięcia hatru 

Jacek Jurków z Legnicy. - Decyziu ta 
w znacznym stopniu zuboży społeczność 
Legnicy oraz okolicznych miejscowości 
w dostępie do kultury materialnej. (...) Myślę, 
że osoby, które podsunęły tę propozycję 
jeszcze raz przemyślą jej skutki i rozpatrzą 
sprawę pozytywnie.

HURTOWNIA MEBLOWA •meble I
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HURTOWNIA IMPORTOWANYCH ARTYKUŁÓW 
SPOŻYWCZYCH I PRZEMYSŁOWYCH

ODDZIAŁ LEGNICA * ul. Bagienna 1
Tel. 289-97, 280-25 wewn. 47

OFERTA HANDLOWA
I. Napoje:

- napoje 1,5 I o różnych smakach imp. Holandia
- napoje 0,33 l o różnych smakach imp. Holandia puszki
- napoje 0,33 I o różnych smakach imp. Holandia puszki
- piwo “Zemplin" 0,5 I imp. Czechosłowacja

od 
od 
od 
od

8.900 do
2.800 do
2.700 do
4.600 do

9.500 zł
3.300 zł
3.000 zł
4.800 zł

II. Artykuły cukiernicze i spożywcze:
- cukierki 100g - różne smaki imp. Czechosłowacja
- wafle z orzechami imp. Austria
- wafle imp. Austria
- kakao rozpuszczalne 0,5 kg imp. Austria
- kakao rozpuszczalne 0,4 kg imp. Austria

od 1.900 do 2.000 zł 
od 2.600 do 3.000 zł 
od 2.500 do 2.900 zł 
od 17.000 do 18.000 zł 
od 13.700 do 15.000 zł

III. Chemia:
- pasta do zębów imp. Czechosłowacja (Perliczka, Stoma, Fluora) •
- dezodorant 150 mi. imp. Belgia

od 2,300. do 2.600 zł 
od 13.000 do 14.000 zł

IV. Sprzęt sportowy:
- deskorolki imp. Hongkong - ARIES
- torby turystyczne plastikowe

od 120.000 do 160.000 zł
od 35.000 do 40.000 zł

V. Szkło:
- duraleks imp. Francja - 12-to częściowy od 65.000 do 80.000 zł

VI. Konfekcja:
- koszulki bawełniane “polo" - 7 kolorów ARIES od 24.000 do 27.000 zł

VII. Tytoń:
- papierosy import USA "Ronhill" od 5.000 do 5.500 zł

VIII. Opakowania:
- reklamówki imp. Austria od 110 do 150 zł

IX. Sprzęt video:
- kasety video -180 JVC od 23.000 do 25.000 zł

Większe partie zakupionego towaru dostarczamy własnym transportem
Dogodne warunki płatności
Konkurencyjność cen i wysoką jakość towarów zapewnia współpraca z firmą



■ klientów..1

cjonowani policyjną weryfikacją kadr.'

Plucie jest dobre?
Ujrzeliśmy i zaklęliśmy. W Lubinie 

nieznane nam kadrowo gremium roz­
poczęło wydawanie "Gazetki Związkowej". 
W pierwszym numerze wzięto się ostro za 
plucie. Opluto "Konkrety" za całokształt 
i.Jolantę P. zaprzyjaźnioną z naszą redakcją. 
Śmiemy podejrzewać, że mistrzem w tym 
opluwaniu jest ćzołowy publicysta mie­
dziowy, do niedawna jeszcze gorący 
orędownik twardego .stanowiska PZPR 
wobec wszelkich politycznych "kretynów".

Liścik
Nasz redakcyjny interesik chyba 

się rozkręca, bo ludziska dzwonią i nawet 
listy piszą. Ostatnio otrzymaliśmy prze­
uroczy liścik od pani Alicji...

"Kiedyś wspaniale było w leq-

Przenosiny
.. Znany nam bliżej z nazwiska 

miłośnik sztuki drukarskiej przeniósł się ze 
Złotoryi do Legnicy. Gwarantuje to dobrą 
jakość wszystkiego, co da się wydrukować 
w mieście nad Kaczawą, a miłośnicy 
chałturzenia nie będą zmuszeni do wojaży 
zatłoczonym "22".

Poszukiwania
liśmy pędzącąP^kZ strz2łaW Rynek u)rze‘ 
KataWMra^

ozterniKiem . Przyjemnej lektury. H

Legnickie skandale i obyczaje
Pod redakcją Piotra Jabłońskiego

Plucie widocznie też jest orężem w walce. 
Tylko czy do tego celu trzeba używać 
związkowej winiety?

Złotoryja w ogniu
Nowe władze Złotoryi zażądały 

natychmiastowego wyprowadzenia się z ich 
miasta jednostki pewnej policji. W przy­
padku nie usłuchania, ma się rozpocząć pi­
kietowanie budynku koszar na Kopaczu. 
Policjanci odpowiadają, iż tanio skóry nie 
sprzedadzą. Najbardziej cieszą się lokalne 
bandziory.

Dzwonnicy
------------------------------- uyiu w ltjy. Rozpanoszony skup miedzi i in- 

nickich "konsumach". Cisza i poezja. Obec- ne9° szlachetnego złomowiska sprawił, że 
na barmanka pozwala sobie na ostenta- każdV usiłuje odnaleźć w sobie żyłkę zbie- 
cyjne pałaszowanie kolacji, tudzież nieskrę- racza. Sześciu młodych legniczan, w wieku 
powane niczym przechylenie "pięć- 14-15 lat, tak zapałało miłością do złomu i 
dziesiątki" oraz głośne używanie niecen- za-razem do kościoła, iż postanowili z 
zuralnych słów i to wszystko w obecności kościoła św. Jana "zwinąć" kościelny dzwon

■ klientów.." z XVI wieku, ważący ok. 240 kg. Mieli towar
No cóż... Widocznie nie wszyscy już na wózku, kiedy niczym jastrząb skoczył 

mieszkańcy naszego grodu są usatysfak- na nich barczysty zakrystianin. Pięciu 
cjonowani policyjną weryfikacją kadr młodzieńców uciekło. Został ten szóśty 

i ozwon. Policja, dzięki duchownemu 
karaciście, mogła odnotować kolejny 
sukces na polu walki ze złomową chorobą.

SUPER ROMANS 
I SUPER FILM

Dick Trący. Reżyseria: Warren 
Beatty. Występują: Warren Beatty, 
Charlie Korsmo, Donovan

Film jest wielki nie tylko jako sztuka, ale też 
jako przemysł i interes. Samo wylansowanie 
“Dicka Trący" kosztowało ponad 10 min dolarów, 
ale w ciągu pierwszego weekendu wyświetlania 
film przyniósł 22 miliony wpływów. Cóż, sumy 
nieco zapierające dech w piersiach.

“Dick Trący" to superprodukcja w każdym 
calu. Głównym atutem filmu jest udział dwóch 
wielkich gwiazd: Warrena Beatty, który był 
również reżyserem i producentem “Dicka Trący" 
i Madonny. Warren Beatty, brat Shirley MacLaine, 
stanowi wcielenie “człowieka Hollywoodu". Pełen 
męskiego uroku'reżyser i aktor ma na swoim 
koncie niezliczoną ilość miłosnych przygód 
i sercowych awantur, ponoć swoje podboje ka­
taloguje skrupulatnie. Romansował z Julie 
Christie, Joan Collins, Barbarą Streisand, ale to 
tylko ubogi fragment listy. Ma 53 lata i wcale nie 
zamierza się ustatkować.

Z Madonną poznał Warrena Beatty 
Sean Penn, pierwszy mąż tej królowej show- 
businessu. Znajomość zaowocowała “Dickiem 
Trący", ekranizacją popularnego, amerykań­
skiego komiksu. Po raz pierwszy Madonna 
została obsadzona w roli idealnie pasującej do jej 
image - jest wampem, pełnym wdzięku, tajem­
niczego uroku i niszczącej siły. Na skanda- 
lizującym życiu Madonny, jej rozlicznych ro­
mansach, prowokacjach i oszałamiającej karie­
rze nie warto się zatrzymywać, cała prasa wydaje 
się ostatnio o niczym innym nie pisać. Podczas 
realizacji “Dicka Trący" rozeszła się plotka 
o związku symbolu kobiecego seksu i holly­
woodzkiego Don Juana. Różnica wieku między 
nimi wynosi 22 lata. Madonna jest ponoć pozycją 
1298 na liście Warrena, ale kto tam wie ile w tym 
prawdy. Najważniejsze, że romans sławnej pary 
zrobił filmowi rewelacyjną reklamę. Poza ser­
cowymi układami, reżyser Beatty jest pełen 
uznania dlatalentu i możliwości Madonny. Powie­
dział o niej nawet: “Jest cudownym prezentem 
dla show businessu". Madonna chyba się tym nie 
przejęła, ma już nowego kochanka, tym razem 
młodszego od siebie.

“Dick Trący” został zrealizowany z brawurą 
i niezwykłą konsekwencją. Agresywna charak­
teryzacja, scenografia ■ zdradzająca całą 
sztuczność przedsięwzięcia ani przez moment 
nie łudzą widza, że ma on do czynienia z odbio­
rem realnej rzeczywistości. Pod pokładami 
szminek i różu nie można zupełnie rozpoznać 
popularnych aktorów - Ala Pacino i Dustina 
Hoffmana. Bohaterowie, jak w komiksie noszg 
przez cały czas te same stroje, każdą postać 
symbolizuje jakaś barwa. Nieustraszony de­
tektyw Dick Trący przemyka przez ekrany w żół­
tym prochowcu i kapeluszu. Warto zobaczyć do 
czego zdolne jest kino, dlatego nie przegapcie 
“Dicka Tracy", a będzie on grany już w trzy dni po 
ogólnopolskiej premierze w lubińskiej “Muzie".

0'Donell, A! Pacino, Madonna.
USA, 1990.
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Felieton

Wamm?
W końcu ubiegłego tygodnia odwiedził 

mnie mój dawny Freund Jurgen. Poznaliśmy 
się jeszcze wówczas, kiedy Jurgen mieszkał 
w poniżanym przez nas “enerdówku", ale 
teraz ho ho! Nie sadził się jednak specjalnie 
ten mieszkaniec Wielkich Niemiec, pośpie­
waliśmy więc o elefantach co to spazieren 
gehen, pogadaliśmy aż nas ręce rozbolały 
i Stwierdziliśmy wreszcie, że jest piękna 
pogoda. Teraz nam zachciałp się spazieren 
genen, zawiozłem więc Jurgena do na­
szego, legnickiego parku. Na początku było 
cudownie, Deutsch zachwycał się Kozim 
Stawem i drzewostanem, nawetjorzy stadio­
nie Miedzi westchnął "ja, schori'... Potem 
skurczybyk zainteresował się tym poma­
rańczowym budynkiem naprzeciwko. Was 
ist hier? - pyta. - Teatr letni - mówię, a on 
wskazuje na zabite deskami okna. Warum.

: To jego "warum?" słyszę do dziś. Dla­
czego i dlaczego. Tłumaczę, ze to po Ro­
sjanach, że przejęliśmy a f®raz 
gospodarza. - To po co przejmowaliście - 
on na to. Udałem, że nie rozumiem i powie­
działem, żeby się nie przejmował, bo to jest 
teatr letni, a teraz jestzima. Przełknął dowcip 
i skierowaliśmy się, a raczej on mnie skie­
rował w stronę tego bardzo P°Pular!J.r30 
muzeum. - To też wasze? - pyta. - Niet - 
odpowiadam, a on się śmieje i pieprzy, ze t 
dobrze, to bardzo dobrze. Potem zobaczył tę 
nieszczęsną palmiarnię. ChciałJj°niecznie 
do środka, ale było zamknięte. Warum? Bo 
jest wolna sobota. Wzruszył ramionami, ale 
pojął wszystko, jak zobaczył zaplecze i dwie 
długie, zrujnowane szklarnie. Warum - 
zaczął... Zobaczył moją minę i się zamknął. 
Spokojnie mogłem wytłumaczyć,zetrwaf.J 
wielka, społeczna akcja i za pięć, dziesięć 
lat na pewno coś się z palmiarnią zrobi. Na 
razie on zrobił wielkie oczy.

Następnie zainteresowała go bardzo 
"ozdabiająca" park metaloplastyka. Przyz­
nam, że i mnie zatkało. Dawno nie byłem 
w parku. Może i dobrze.

Skierowaliśmy się w stronę głównej 
alei. Znów źle, bo zobaczył boisko za stadio­
nem "miedzianki". Nie mógł pojąć, do czego 
służą betonowe kikuty na niby - trybunie. 
Wykpiłem się, że u nas na zimę zdejmuje się 
z nich drewniane ławki. Pokiwał głową i o 
stanie bieżni, boiska nie powiedział ani 
słowa.

Nagle jąknie skoczy naprzód! Ja za nim, 
ale wiedziałem już o co chodzi. Popędził 
w stronę nieszczęsnych kortów... Pyta, co 
to. Mówię, że to jest ogrodzona wysokim, 
metalowym płotem plantacja cennego ga­
tunku trawy. Zaśmiał się głośno i znów 
swoje: warum?

Zeźliłem się i zaprowadziłem go do sto- 
iącej obok pustej, zdewastowanej wolierni. - 
A to jest mini-kort dla takich całkiem kleme 
Kinder - oświadczyłem z przekąsem.

Spojrzeliśmy po sobie i zaczęliśmy obaj 
rechotać. Pocieszał mnie, że u nich, pod 
Dreznem, do dziś spotkać można "pewne 
zaniedbania". Mijając kilka połamanych 
ławek, potykając o butelki, doszliśmy do 
tzw. muszli koncertowej. Była tak obfajdana, 
że spokojnie można ją było nazwać klo­
zetową, więc bez żadnych wyrzutów su­
mienia wysikaliśmy się pod ścianą.

JEDNEJ PARTII
Kontynuujemy cykl poświęcony 

sprawozdawczości w byłej PZPR. Wyko­
rzystujemy w nim zarówno materiały 
archiwalne, które znalazły się w naszej 
dyspozycji jak również wspomnie­
nia niektórych byłych pracowników tej 
instytucji.

W nocy z 5 na 6 maja 1983 roku miało 
miejsce włamanie do budynku w Jaworze, 
w którym miały swoją siedzibę KM PZPR 
i dyrekcja PGR. Jak wykazało dochodzenie 
powodem włamania były znajdujące się 
w obiekcie pieniądze. Jak ówcześnie 
informowała milicja "dokumenty partyjne nie 
interesowały włamywaczy". W czerwcu na 
plenum KM PZPR w Lubinie skonstatowano, 
że "mimo odczuwalnej poprawy sytuacji 
społeczno-politycznej oraz symptomów 
świadczących o powolnym ale konsekwen­
tnym wychodzeniu z kryzysu społeczno- 
gospodarczego, członkowie partii a zwłasz­
cza aktyw partyjny musi stać w pierwszym 
szeregu walki politycznej o kształt socjalis­
tycznych przemian".

Aktywistów złotoryjskich nurtował 
w tym czasie inny problem - “jak długo 
będzie się tolerować wybryki osób nieod­
powiedzialnych, widzi się potrzebę zaos­
trzenia karalności wobec burzycieli pub­
licznego porządku”. Opinie te pojawiły się 
w związku z wystąpieniami studenckimi przy 
okazji obchodów święta 1 maja.

W polu widzenia PZPR pozostawał 
również kompleks problemów związanych 
z oświatą. 25 sierpnia 1983 roku Wydział 
Propagandy i Agitacji KW zorganizował 
spotkanie z kierownictwem Kuratorium. Us­
talono "zadania dla placówek oświatowo- 
wychowawczych". Nieco wcześniej -19 ma­
ja “z okazji 71 rocznicy powołania organi­
zacji pionierskiej im. W.l.Lenina kilkudzie­
sięcioosobowa grupa harcerzy wraz z kie­
rownictwem KCh ZHP uczestniczyła w uro­
czystej akademii w ramach obchodów dnia 
pioniera". Z okazji Dnia Matki odbyło się 
spotkanie Komendy Chorągwi ZHP i Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Przyjaciół Har­
cerstwa z grupą matek wzorowo wycho-

vyujących harcerzy i instruktorów. Wręczono 
odznaczenia "Za zasługi dla województwa 
legnickiego" oraz "Przyjaciel Dziecka".

16 lipca odbyła się narada pracow­
ników politycznych, na której dyskutowano 
na temat autorytetu kierownika. Bazę do 
dyskusji stanowił artykuł opublikowany 
w “Prawdzie". W drugiej części narady 
z głównymi kierunkami pracy ideologicznej 
wytyczonymi uchwałą KC KPZR z czerwca 
zapoznał zebranych przedstawiciel 
PGWAR - tow. płk. Burawczenko.

Sierpień z reguły obfitował w rozliczne 
wydarzenia o charakterze politycznym. Z te­
go też względu w wewnętrznym języku par­
tyjnym funkcjonowało pojęcie progu sier­
pniowego. O nim właśnie pisano 3 września 
- "generalnie uznać należy, iż działania partii 
i administracji przyniosły wyraźne efekty. 
Jedynie w Lubinie doszło do chuligańskich 
ekscesów i wybryków".

Stałą uwagą obdarzało kierownictwo 
partyjne prasę lokalną. Analizowano proces 
upowszechniania problematyki PZPR 
w "Nowej Miedzi", "Konkretach" i "Gazecie 
Robotniczej". Zresztą w przypadku tej ostat­
niej Egzekutywa KW w dniu 26 maja 1983 za­
twierdziła członków Rady Redakcyjnej. Pod 
koniec września ta sama Egzekutywa 
"oceniła działalność polityczno-propagan­
dową tygodników "Konkrety" i "Polska 
Miedź" wskazując na "konieczność posz uki- 
wania nowych koncepcji i form przr razu 
dziennikarskiego".

Nie zapomniano o “Satyrykonie". 
W czerwcu 1983 informowano, że "z do­
tychczas zaprezentowanych programów - 
mimo iż teksty zostały przyjęte i zatwier­
dzone przez urząd cenzorski - niektóre 
z nich budzą uwagę. Dotyczy to w szcze­
gólności programu kabaretu "Czart" 
którego "Rozmowa kontrolowana" zawiera 
szereg aluzyjnych tekstów (w tym również 
prowokacyjne zachowanie aktorów) pod 
adresem MSW, partii i ZSRR. Podobnie 
krytyczne uwagi można odnieść do pro­
gramu T Rossa: "Był on oparty o teksty 
nawiązujące do sytuacji z roku 1981, stąd 
ich aluzyjność i wypaczenie aktualnej 
sytuacji".

CDN



CZWARTEK

28 Lutego

Program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
n Giełda pracy - giełda szans
9.50 “Herkules Poi rot - detektyw" (4)- 
„ ®®rial kryminalny prod. angielskiej

lu.oo Aktualności telegazety
l1 ™ '.X4'55 Telewizja edukacyjna 
11.00 "O naturze rzeczy" (5) - “20.000 

marchewek" - serial prod. USA
11.30 ‘Wawelski gotyk"-film dokumen- 

talny
12.00 Fizyka - fale elektromagnetyczne
12.30 ‘Cisza i dźwięk" (1) - Barry Cony- 

gham (Australia)
13.00 Agroszkoła- Praca hodowlana nad 

bydłem
13.30 Przez lądy i morza "Zabytki Ira­

ku" -film dokumentalny
14.00 M.E.N. informuje
14.05 “Duch romantyzmu" (3) - serial 

dok. produkcji ang.-franc.
14.55 Program dnia
15.00 “Warszawa 1908 - 1915" - film do­

kumentalny Jerzego Ziarnika
15.40 Program, rozrywkowy 
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video - Top
16.20 Dla młodych widzów: "Kwant” oraz 

film z serii: “O naturze rzeczy"
17.15 Teleexpress
17.35 Spojrzenia - publicystyka mię­

dzynarodowa
18.00 10 minut
18.10 Skarbiec - magazyn historyczny
18.45 Magazyn Katolicki
19.15 Dobranoc: “Przygody jeżyka"
19.30 Wiadomości
20.05 Herkules Poirot - detek­

tyw" (4) "Ciasto z jeżynami" se­
rial kryminalny prod. ang.

•21.00 “Pegaz"
21.30 Interpelacje
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 Jazz Jamboree'90 - Trio Lewis - 

Yuong - Ochalski
23.20 Język angielski (47)

Program II

7.55 - 11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN - Headline News
8.10 Ulica Sezamkowa
9.10 “W labiryncie", serial TP (powt.)
9.40 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN - Headlipe News
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej 
11.05 “W przededniu" (2)-film, fabularny

produkcji radzieckiej
12.15 111 Symfonia Szymanowskiego- 

“Pieśń o nocy" op. 27
12.45 Program dnia
12.50 Przegląd prasy
13.00 Wrocław na antenie “dwójki"
14.00 CNN - Headline News
14.15 Gdańsk na antenie “dwójki"-Koło­

dziej i jego teatr - kwartet dęty 
Filharmonii Bałtyckiej

15.00 Ulica Sezamkowa
16.00 Magazyn Krajów Nadbałtyckich
17.00 Studio sport
17.30 Zza kulis Zjazdu “Solidarności"
18.00 Fakty
18.30 "Cudowne lata" (34) - serial USA
19.00 Obserwator
19.30 Język niemiecki (17)
20.00 Przegląd piosenki aktorskiej - re­

cital Stanisławy Celińskiej
21.15 Ekspress reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport

21.55 "Perły z lamusa" “Nieto­
lerancja" (1) - film fabularny 
prod. USA

Tym razem perty z bardzo starego la­
musa. "Nietolerancja" to wielkie dzieło filmu 
niemego, utwór giganta kina Davida Warka 
Grisstha. “Nietolerancja" (1916) była zamie­
rzeniem o niespotykanym uprzednio w kine­
matografii rozmachu.

Nad filmem pracowało 60 tys. ludzi, jego 
pierwsza wersja trwała 72 godziny, dopiero 
później reżyser zredukował ją do trzech. Akcja 
"Nietolerancji" obejmuje cztery równolegle po- , 
kazywane historie: o złupieniu Babilonu, męce 
Chrystusa, paryskiej rzezi hugenotów i współ­
czesnej ofierze pomyłki sądowej.

Grissth opowiada się za ewangelicznym 
dobrem i miłosierdziem. Pomimo wielu naiw­
ności "Nietolerancja" była wielkim krokiem 
whistorii filmu przez długie lata stanowiła kata­
log możliwości filmowego języka.

23 20 Studio festiwalowe XII Przeglądu 
piosenki Aktorskiej - Wrocław'91

23.40 CNN - Headline News

PIĄTEK

1 Marca

SOBOTA

2 Marca
Program I Program I

8.05 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Express gospodarczy
9.30 Domowe przedszkole
9.55 “Kariera Nikodema Dyzmy" (3) - 

serial TP
10.55 Aktualności telegazety
11.00 -14.55 Telewizja edukacyjna
11.00 "Było sobie życie" (10) - serial ani­

mowany prod. franc.
11.30 “Strażnicy grobów" - film dok. TP
12.00 Przyrodnicze opowieści Włodzi­

mierza Puchalskiego "Moich sześć 
stepowych tchórzy" - film dokum.

12.30 Galerie świata: “Ermitaż" (11) - 
"Malarstwo włoskie XVII i XVIII 
wieku” serial dok. prod. ZSRR

13.00 Agroszkoła - Praca hodowlana nad 
trzodą

13.30 Język angielski (23)
14.00 M.E.N. informuje
14.05 Kim być? - program dla matu­

rzystów
14.30 Uniwersytet nauczycielski - Kultu- 

ramuzyczna-wejśćwrytm muzyki
14.55 Program dnia
15.00 "Gwatemala na pokaz"-film doku­

mentalny Romana Dobrzyńskiego
15.30 Panorama światowego sportu 
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video - Top
16.20 Dla młodych widzów
16.45 Dis. najmłodszych: “Ciuchcia”
17.15 Teleexpress
17.35 “Raport"-publicystyka międzyna­

rodowa
18.00 10 minut
18.10 “Kariera Nikodema Dyzmy" (3) - 

serial TP
19.15 Dobranoc "Souli”
19.30 Wiadomości
20.05 “Na skrzydłach orłów" 

(3) - film fabularny prod. USA
21.00 “Kinomania" - program Krzysztofa 

Gostkowskiego
21.80 XVII. Przegląd Piosenki Aktorskiej 

we Wrocławu - koncert monogra­
ficzny Jana Kaczmarka

ok. 22.20 Wiadomości wieczorne (w 
przerwie koncertu)

Program II

7.55 - 11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN - Headline News
8.10 Ulica Sezamkowa
9.10 “Kusza" (9) - ąerial prod. USA
9.35 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN - Headlipe News
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
11.00 "Legendy filmu" - Robert de Niro
11.55 Grigorij Śokołowgra preludia Fry­

deryka Chopina
12.50 "Crime story" - serial prod. USA
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN - Headline News
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Publicystyka
15.00 Ulica Śezamkowa
16.00 “Kusza" (9) - serial prod. USA 

(powtórzenie)
16.30 "Wzrockowa lista przebojów Marka 

Niedżwieckiego
17.00 “Noce i dnie" (12 - ost.) - “A potem 

nastąpi noc" - serial TP
18.00 Fakty
18.30 Program regionalny"
19.00 Program muzyczny
19.20 - 21.30 Programy regionalne
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport ,
21.55 “Crime story" - serial USA
22.45 Programy regionalne
23.05 ‘Legendy filmu" - Rober, de Niro

7.00 Magazyn informacyjno - gospo­
darczy

7.45 Tydzień na działce
8.15 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno - program redakcji kato­

lickiej dla dzieci i rodziców
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Dla młodych widzów; “Wiatrak" 

oraz - "Wyspa dzieci" (2) -film prod. 
ang. - "Było sobie życie" (10) - 
"Neurony" - film anim. prod. franc.

10.40 Na zdrowie - program rekreacyjny 
11.00 Bellona - wojskowy magazyn wy­

dawniczy
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Aktualności telegazety
12.00 12 wcieleń Joanny Kulmowej
12.30 "Siódemka" w “jedynce"-“Muzyka 

Pakistanu" (2)
13.30 Z Polski rodem - magazyn polo­

nijny
14.00 Walt Disney przedstawia
15.25 Składanka - program rozrywkowy
16.20 "Ptakiem się stać"- -no k. Ewy 

Straburzyńskiej
16.45 Flesz - mag. muzyku r*r/wkowej
17.15 Teleexpress
17.35 Loża - magazyn tea.,alny
18.00 Studio sport (Kazimierz Górski)
,18.50 Z kamerą wśród zwierząt - 

"Skrzydlaci rodzice"
19.15 Dobranoc: “Domel"
19.30 Wiadomości
20.05 “Samotna gwiazda" - film 

fab. prod. USA reż: Vincent Sher- 
man, wyk. Clark Gable, Ava Gard- 
ner, Lionel Barrymore

21.55X11 Przegląd Piosenki Aktorskiej 
we Wrocławiu - koncert "Gala"

ok. 22.45 Wiadomości wieczorne
0.15 “Opowieść" (2-óst.) film fab. 

prod. włoskiej
1.35 Zakończenie programu

Program II

7.25 KalibertSI -, magazyn wojskowy
7.55 -10.40 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN - Headline News
8.10 Magazyn TV Śniadaniowej
8.35 Tele - narty
9.00 Magazyn TV Śniadaniowej
9.15 Benny Hill
9.45 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN - Headline News
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej •
10.40 "Cudowne lata" (35) - serial USA
11.05 Bariery
11.25 Prograrndnia
11.30 “Tęcza" fi) - film prod. ang.
12.30 Zwierzęta świata: "W tropikalnym 

lesie deszczowym" (2) - film przy­
rodniczy prod. ang.

13.00 5-10-15- program dla dzieci 
i młodzieży

14.00 “Young Power Live"
14.30 Magazyn "102" - Maria Nurowska
15.00 Studio tajemnic - program Wandy 

Konarzewskiej
15.30 “Santa Barbara" - serial prod. USA 
17.00 Wielka gra - teleturniej
18.00 Fakty
18.30 Benny Hill
19.00 Uśmiech z Galicji - dzieciom
19.30 "W Tybindze i Meidelbergu" - re­

portaż
20.00 Spotkania z Kwartetem Lwowskim
21.00 Co czytać? - spotkanie z Andrze­

jem Szczypiorskim
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.55"Tęcza" (1) -filmfab. prod. ang 

reż. Stuart Burge
22.55 Rozmowy bez sekretów-Phil Do 

nahue Show - "Młodzież i seks"

z legend największych - Robert de Niro. Wy- 
daje się nie mieć sobie równych we współ­
czesnym filmie. Wielki talent i charyzmatyczną 
osobowość popiera perfekcyjną pracą. Jego 
przygotowania do roli sławne są wśród reżyse­
rów. Krytycy nazywają go współczesnym 
Brando albo nowym Jamesem Deanem, ale to 
tylko porównania. Robertde Niro jest podobny 
tylko do siebie. Jest też oryginałem - nie znosi 
wywiadów i spotkań z publicznością, odwraca 
się tyłem do reporterów. Nazywają go Enigma.

Ten amerykański aktor zawsze przykuwa 
uwagę widzów, czy jest głównym bohaterem, 
czy też pojawia się tylko w epizodzie. Właśnie 
jego epizody dodają niektórym filmom kolory­
tu ("Brazil"). Robertde Niro grał u największych 
reżyserów, występował u boku najpiękniej­
szych kobiet. Niedawno z Jane Fońdą przeżył 
na ekranie romans. Sergio Leone specjalnie 
dla de Niro napisał scenariusz "Dawno temu 
wAme •

3 Marca

premierze

i mentalny

- Interesujący serial “ City 
laica nasza rodaczku i|ąca

12.15

14.20

13.15
13.55

9.10
9.30

10.00
10.15
10.35

wyjechała do Londynu 
małżeństwo z W®

13.25 Aktua|noi,,.

1 al City" uroz-
— w jednej 

zaraz po 
‘owej zagrała 

"W “Rodzinie

c.^riaKo-

!fasilnikspa"'

nieznajoma i*t 
wreszcie zaczęły S!* ; 
Najpierw rola pisa’0'/ 
Polki w serialu “A W* 
Practia". Wreszcie*' 
przyszło “Capital Cif 
wraz z tym filmem 
wa popularności 
dobrych prepozyci1" 
Joannie Kańskie! 
usłyszymy na 
pewno jeszcze 
nie raz.

rąs
i muzyczny

Program I

7.00 Witamy o siódmej
7.35 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program finia
9.00 Dla młodych widzów: “Telera- 

nek" oraz w kinie teleranka 
"Ronja, córka zbójnika (1) - serial 
prod. szwedzkiej

10.30 Przerwana cisza (11) - “Architek­
tura" - serial przyrodniczy prod. 
hiszpańskiej

11.00 Notowania, czyli co się opłaca rol­
nikowi

11.25 Dokońcaroku-wojskowy program 
publicystyczny

11.50 Aktualności telegazety
11.55 Telewizyjny koncert życzeń
12.25 “Siódemka" w “jedynce" - “Alvin 

_ i jego balet" - film dok. franc.
Dla dzieci: Tęczowy Music-Box 
Magazyn "Morze"

^Wef>.^iaSZZr°- 
iiec szkoil' ;ie|sK

22.35 Wiadomości £1 
i^^W^dna 
23.25 Język niemies

Progu-,;

13.30 Powitanie
13.35 Przegląd prą;
13.45 Antena‘dwóil’
14.00 CNN-Headfe s

?,?roc'n muzyczny
15.00 CapitalCitf iprod. ang.
16.00 Zwierzęta woli. Podaj łapę
16.30 Widziane z Gt -
16.45 “Ojczyzna - poi zna" - Nazwy 

miejscowe, Mz e
17.00 “Ziemia niczyja >ortaż Marka 

Nowakowskit: premierze 
spektakluTeatńego Dnia

17.30 .“Strefa mroku1! prod. USA
18.00 Fakty
18.30 Przegląd P. Kr
19.30 Język angielski 
20.00 Auto - Moto Fr
20.30 “Powroty" ■ film
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 “Capital Ci I--serial ang.

16.10 yideo-Top jdniovve
I O.ZTJ I ł 1T _ ”

^atkó*

, £wiatoWeJ 

serial TP 
tfrl„.Szym°n 

Bolka i Lolka

22.45 Studio *l 
Piosenki

14.05 Agroszkoła 7 
nowy %

14.35 Język fr».15.05 T!tewizja?
15.30 Uniwers^'

zumieć szk?
15.55 Program d?
16.00 Wiadomoś?
16 mvMcc 4?Scr
16.20 Luz - Drnnr

18.10 “Czarne ci--..
19-“ Wernik-

Kobyliński
19.15 Dobranoc-Pu
19.30 Wiadomości *
20 05TeatrTelewi!Mo|d Gom-

13.00 
14-00
14.25 “Kossakowie" (1) - Juliusz Kossak' 
15.00 Jak wam się podoba
15.40 Z archiwum Teatru Telewizji - Hel­

mut Kajzar “Gwiazda"
16.50 Telewizjer
17.15 Teleexpress
17.35 "Skarb" - film dok Ewy Borzęckiej 
18.05 Studio sport. Półfinał Pucharu

Polski: Górnik Zabrze - GKS Ka­
towice

19.00 Wieczorynka - Walt Disney przed­
stawia: “Chip i Dale"

19.30 Wiadomości
20.05 "Tajemnice Sahary" (1) - 

film fab. prod. włoskiej reż. Alberto 
Negrin wyk. Michael York, Daniel 
Olbrychski, Jean-Pierre Cassel

Akcja filmu rozgrywa się w połowie lat- 
dwudziestych. Słynny amerykański archeolog 
- bohater *Tajemnic Sahary" Desmond Jordan 
odnajduje manuskrypt o zadziwiającej treści. 
Zhwarte w nim informacje mówią o istnieniu 
jakoby "Mówiącej góiy" na Saharze. Jordan 
postanawia ją odnaleźć.' W przeprawie przez 
pustynię przeżywa wiele przygód: z dezerte­
rami z Legii Cudzoziemskiej, następnie z regu­
larnym oddziałem Legii. Jordan uwięziony, 
wymyka się z obozu Legii, lecz jej dowódca 
por. Rykęr rusza za nim w pościg. Ma nadzieję, 
że w "Mówiącej górze" odnajdzie wielki skarb. 
Tropem Jo.-dana podążają także ludzie kalifa 
Timbuktu. Sytuację jeszcze bardziej kompli­
kuje pojawienie się pięknej kobiety Antey, 
królowej tajemniczego plemienia, na które 
natrafia Jordan, a za nim jego prześladowcy..
21.40 7 dni - świat
22.10 Sportowa niedziela
22.40 Wiadomości wieczorne
22.55 Rewizja nadzwyczajna - program 

Dariusza Baliszewskiego
• Program II

6.55 Powitanie
7.00 Przegląd tygodnia (dla niesłyszą- 

cych)
7.35 Film dla niesłyszących: Tajem­

nice Sahary" (1j - film fab. prod. 
włoskiej
Jutro poniedziałek 
Program lokalny 
CNN - Headline, News 
Czar starej płyty (3) 
Muzyka moja miłość - Adam Ha­
nuszkiewicz

11.05 Moja szkoła-reportaż Aliny Czer­
niakowskiej

11.45 Express Dimanche 
12.00 Program dnia
12.05 Polska Kronika Filmowa

1,5 .Z,cyklu "Romanse" - “Cmy" - film 
fab. ang.
100 pytań do...
Maciej Niesiołowski - Z batuta i z 
humorem
Kino familijne: “Trudne decyzje" 
(2-ost.) - film fab. prod. czecho­
słowackiej

15.00 Karol Lipiński - wirtuoz i kompo- 
zytor r

15.30 Studio Festiwalowe XII Przeglądu 
18 nn p'°h xnk' Aktorskiei ■ Wrocła^l 
1600 'AnShi.W C2asie ' P^estrzeni:

Antarktyka- ostatnia granica" (1) - 
Tiim dok.

17.00 Studio sport
17 30 «łŻ?(ŚWiat1? ■ Prz®g|ąd telewizji 

satelitarnych J
Wydarzenia tygodnia \

19.30 Galena dwójki" - Alfons Karny
(rzezbiarz) •

20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskie- 
go - Inna Archipowa

21.00 Wrocław na antenie “dwójki" - stu- 
dio Uno s '

21.30 Panorama dnia

cyklu “Romanse" -
„ 1zCmy" ’film fab- prod. ang.
22.35 Koncert laureatów XII Przeglądu
0 ns onn "u AkJ°rskiej - Wrocław‘91 
O.Oo CNN - Headline News

maica nasza.
z głównych ról. Josnjj ’ 
ukończeniu łódzkiej sz>- , 
sporo epizodów. Jak ssr- ■ . .... c
Połanieckich" byłam Man, r,.
Przebiegłam przed W
w karierze "Nikodenia. / Byt |azr
Feliksa Falka miałam 1 ■ W igsi .

do Londynu Potem 
małżeństwo zkolejną aktorkę. MP*: Ze Ppra : 
nieznajomość ję^j pra«F_az

PONlEo

„rej

23.05 Rozmowy®,;/
23.20 CNN-Hea®



tv
WTOREK ŚRODA

polecamy
5 Marca

6 Marca

CZWARTEK 28 II

CUROSPORT

PIĄTEK 1 III

SOBOTA 2 III

NIEDZIELA 3 III

PONIEDZIAŁEK 4 III

WTOREK 5 III

ŚRODA 6 III

KONFRONTACJE'90

16.30

17.00

15.00
16.00

13.15
13.20
13.30

14.35
15.05
15.30

14.00
14.15
14.45
15.00
16.00

15.55
16.00
16.10
16.20
17.15
17.35
18.00
18.10
19.00

Legnica, BWA Czarna Galeria - 
szkło artystyczne Haliny Engei- 
Samorek, g. 11.00-17.00
Legnica, Teatr Dramatyczny - 
"Przygody młynka do kawy", g. 16.00

Przegląd P. K. F.
Język angielski (18,i! 
Auto - Moto Fan KJib- 
"Powroty" - film dohmentalny 
Panorama dnia

Lubin, DKZM - turniej brydżowy, 
g.1700

9.25 Film fabularny, 11.00 Riskant, 11.30 
Showladsn, 12.00 Der preis ist heiss- 
guiż, 12.35 Dezernat M-serial, 13.00 Dirty 
Dancing-serial, 13.20 Klan z Kalifornii- 
serial, 14.05 Historia Springfieldów-se- 
rial, 14.50 Die Wilde Rose-serial, 15.35 
Aktualności, 15.50 Buck James-serial,
16.40 Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss- 
guiz, 18.00 Człowiek za 6 milionów dola- 
rów-serial, 18.45 Aktualności, 19.15 21 
Jump Street-serial, 20.15 Film fabularny,
22.15 Wiadomości, 22.25 Film fabularny

13.10
13.40
14.00
14.15
14.20
14.30

7.00 Steal the Sky-thr., 9.00 La Bonne 
Annes-kom.,11.00 RoyalWedding,13.00 
Warriors of Atlantis, 15.00 Distant Thun- 
der-dr., 17.00 House of Games, 19.00 
Missisipi Burning, 21.00 Someone to 
Watch Over Me, 23.00 Friday the 13th 
Part VII, 1.00 Hero an the Terror, 3.00 
Longarm-kom., 5.00 . .ctims for Vłtcims- 
dr.

8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Tenis ziem­
ny-Virginia Slims (półfinały), 10.30 Siat­
kówka - turniej kobiet, 11.30 Czas dla 
zdrowia, 12.00 Bilard, 14.00 Golf, 15.00 
PWka wodna - mistrzostwa świata, 16.00 
Narciarstwo - zawody w Furano, 17.30 
Zawody we wspinaczce, 18.00 Mobil 
Motor Sport, 18.30 Wiadomości Euro- 
sportu, 19.00 Tenis ziemny - Virginia 
Slims (finał), 20.00 Lekka atletyka-za- 
wody.halowe w Sewilli, 22.00 Narciar­
stwo w stylu wolnym, 22.30 Piłka nożna: 
mecz Belgia-Luksemburg, 0.00 Wiado­
mości Eurosportu, 0.30 Bilard

7.00 Kristiane Backer, 10.00 MTV At The 
Movies, 10.30 VJ Paul King, 14.00 VJ Pip 
Dann, 16.30 Yo! MTV Raps, 17.00 Raport 
Coca-Coli, 17.15 MTV News At Night,
17.30 Wielkie hity, 18.30 MTV Prime,
19.30 Dial MTV, 20.00 VJ Ray Cokes,
22.30 MTV At The Movies, 23.00 Saturday 
Night Live, 23.30 Raport Coca-Coli, 23.45 
MTV News At Night, 0.00 Wielkie hity, 
1.00.VJ Pip Dann, 3.00 Nocne wideo

Legnica, Kawiarnią WDK - recital
Jacka Ziobro, g. 18.00
Legnica, Dom Harcerza - finał kon­
kursu recytatorskiego "Krajobrazy 
naszej Ojczyzny", g. 16.00
Legnica, Teatr Dramatyczny - 
"Przygody młynka do kawy", g. 11.00

Legnica, Dom Harcerza - "Mój 
przyjaciel- pies" - pokaz psów, 
g. 10.00
Legnica, LCK - bajki wideo dla 
dzieci, g.-11.00
Legnica, Teatr Dramatyczny - 
“Przygody młynka do kawy, g. 16.00 
oraz Kabaret Aktorów “STARA 
ŻABA", g. 19.00

Legnica, Teatr Dramatyczny -
"Przygody młynka do kawy", g. 10.00

21.00
21.30
21.45 .
21.55 Akademia

17.30
18.00 Fakty
18.30 ~ '
19.30
20.00
20.30
21.30
21.45 Sport
21.55 "Capital City"|9J.-serial ang.

15.35
16.00
16.10
16.20
16.50 _
17.15 leleexpress

. 17.35 Laboratorium - Energetyka jądro­
wą (3) 

18.00 10 minut
18.10 Portrety "Teatrum tu wiele może 

uczynić" - film dok.
19.15 Dobranoc »
19.30 Wiadomości
20.05 "Marcowe migdały" - tjim 

fab. prod. poi. reż. Radosław 
Piwowarski

21.40 Listy o gospodarce

Legnica, Muzeum Miedzi-“Wyroby 
z brązu w pradziejach", “Minerały 
miedzi". "Legnica. In ictu oculi", 
"Lapidarium", g. 10.00 - 16.00 
(oprócz poniedziałków i wtorków) 
Legnica, Teatr Dramatyczny - 
"Przygody młynka do kawy", g. 12.00

Program I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole 

10.00 "Dynastia" (73) - serial USA
10.55 Aktualności telegazety 
11.00 -14.55 Telewizja edukacyjna
11.00 "Opowieści księżniczki Livivati”
11.15 “Przygody kapitana Remo"
11.30 Sylwetki historyczne - Stanisław 

Konarski
12.00 Człowiek i środowisko - kondyęja
12.30 Spotkania z literatura - Stefsn Ze-

__ romski - "Ludzie bezdomni" 
13.05 Agroszkoła - Smarowanie i chło­

dzenie silników spalinowych
13.35 Ekonomika dla rolnika
13.45 Chemia bez tajemnic 
14.00 Język niemiecki (24)
14.30 Matematyka w szkole podstawo­

wej
14.55 Program dnia
15.00 "Warszawa 1923 -1928’ - film dok.
15.35 Z archiwum polskiej piosenki 
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video -Top
16.20 Kino nastolatków "Jeden rok w 

pewnej szkole" (8) - serial prod. 
czechosłowackiej

16.50 Sami o sobie-magazyn nastolat­
ków

17.10 Studio sport-Puchar Zdobywców 
Pucharów: Legia W-wa - Samp- 
doria Genua

w przerwie ok. 18.00 Teleexpress
19.15 Dobranoc "Wodnik Szuwarek"
19.30 Wiadomości
20.05 "Dynastia" (73) - serial USA

Lubin, Galeria Zamkowa - szkło 
artystyczne Katarzyny Chierowskiej - 
Andresaki, g. 11.00 -18.00 
Legnica, Teatr Dramatyczny -
"Przygody młynka do kawy", g. 12.00

22.10 Wiadomości wieczorne
22.25 "Śmierćstudenta"-film dok. prod. 

fińskiej
23.35 Język francuski (15)

Program II

7.55 -11 00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN - Headline News
8.10 Ulioa Sezamkowa
9.10 "Marc i Sophie" (5) - "Fiskus" - se­

rial prod. franc.
9.35 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN - Headlipe News
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
11.00 "Kocie ślady" - film fab TP
12.20 Polacy: Adam Schaff - Homo

20.55 Sprawa dla reportera
21.40 Studio sport, Puchar Europy-AC 

Milan - Olympic Marsylia
ok. 22.25 Wiadomości wieczorne (w 

przerwie meczu)
23.30 Język angielski (18)

Program II

7.55 - 11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN - Headline News
8 10 Ulica Sezamkowa
9.10 "Czterdziestolatek" (5) - "Kondycja 

fizyczna, czyli walka z metryką” - 
serial TP

10.00 CNN - Headlipe News
10 15 Magazyn TV Śniadaniowej
1k00 "Hazard"- film fab. prod. węg.
12.30 Muzyczne wizyty - Francois Killian 

(fortepian)
Magazyn narciarski 
Express gospodarczy 
CNN - Headline News 
Program dnia 
Przegląd prasy
Repetycje - program montażowy 
z Lodzi
Ulica Sezamkowa
Dookoła świata - "Na płaskowyżu 
Ustiurt i w Timbuktu"
Przeboje na smyczki Romana La­
sockiego

16.30

17.00 “Żmfennicy" (1)-serial TP reż.
Stanisław Bareja

18.00 Fakty
18.30 M.A.S.H.- seria! USA
19.20 Wojna o pokój
19.30 Język francuski (15) ,
20.00 Tematy na dziś i na jutro: Wybór 

drogi" . . .
20 45 Koncert muzyki indyj­

skiej - Raga Rageshree
21 00 Ze wszystkich stron - "Sztokholm­

ski kalejdoskop"
21.30 Panorama dnia
21.45 'W labiryncie" - serial TP
2245 Telewizja nocą
23.00 Sport
23 10 Dramat w Bydgoszczy - reportaż
23 30 CNN - Headline News

miast gaźnika
13.35 Te!e - Radio - Komputer
14.05 ‘Jedwabny szlak" - "Trakt połud- 

mn\AA/ w Ironia" _ I .
14.55
15.00

Program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 To się może przydać

10.00 "Ucieczka z krainy złota" (4) - serial 
prod czechosł.

11 ™ w4iS Telewizia edukacyjna
^osny(2)S * gotowania do

11.30 Mapa folkloru - Orawa
12-00 Chemia - Węglowodory
12.30 Spotkanie z literaturą - Liryki Ju- 

liusza Słowackiego
13.05 Agroszkoła - Wtryskiwacze za- 
_____ miast gaźnika

. —■ . ladio - Komputer

niowy w Iranie" - serial doknap^’
Program dnia
"Warszawa - 1915 - 1922" - film 
dokumentalny
Z archiwum polskiej piosenki 
Wiadomości popołudniowe 
Video - Top
Dla dzieci: Tik-Tak
Kino Tik - Taka

Legnickie kino OGNISKO 
zaprasza już od 5 marca na ."Konfron- 
tacje'90". Przegląd filmów świata 
rozpocznie amerykański film "Otchłań" 
w reżyserii Jamesa Camerona. Przez 
kolejne wieczory o godz. 20.00 będzie 
można zobaczyć m.in. "Dzikość serca" 
(USA), Taxi blues"(ZSRR - Francja), 
"Jezusaz Montrealu" (Kanada- Francja), 
"Pod osłoną nieba” (Włochy - Wielka 
Brytania). Karnety w kinach. Sprzedaż 
biletów indywidualnych na miejsca nie 
wysprzedane w systemie karnetowym 
prowadzona będzie w kasie kina w dniu 
wyświetlania.

22.45 Studio Festi^skieJ.Vrocław'9i
Piosenki AKto )£1iim 

23.05 R°zJ?°^adline '
23.20 CNN - Hea

13.30
13.35
13.45 Antena^dwólkP'
14.00 CNN - Headline N(ks
15 on ^rro<?tnt $ ' Pro9tm muzyczny 

7%®P|ta'C'ty"-seń|prod ang 
« ™ wokół njjpodaj łapę

16.30 Widziane z Gdańste
16.45 Ojczyzna - polszciana”- Nazwy 

miejscowe, Mazonge
17.00 "Ziemia niczyja" -nportaż Marka 

Nowakowskiego ; premierze 
spektaklu Teatru Gimego Dnia 
fStrefa mroku” sertlprod.USA

Polacy: Adam Śchaff - Homo 
politicus
Program dnia
Przegląd prasy
Kwartet Lutosławskiego gra Kwar­
tet Wilanowski
CNN - Headline News 
Magazyn ekologiczny 
Studio aktywnej telewizji 
Ulica Sezamkowa
Na antypodach - Nowa Zelandią 
reportaż Elżbiety Jąw<?r®k'®L Re, 
Europejskie święto kwiatów w Be

Buster K..W
(1) - film dok. prod. ang. -

18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
19.30 Język angielski (48) _ ,
20.00 "Jak inaczej ®P^zi 

resztę życia, czyli medy­
tacje transcendentalne
Publicystyka
Panorama dnia

-AKaoemia Polskiego Filmu- 
“Ostatni etap’1 reż. Wanda 
Jakubowska ^„nnnense23 35 Kulisy - Theatrum Genanense 

0X)5 CNN - Headline News

Interesujący serial "C^l City" uroz- 
u malca nasza rodaczka w £dnej

z głównych roi. Joanna zaraz po ^cze^dz^^i^S^ 

pSSi^kich" bwam mamMjSwta Maryni, 
przed W

w karierze Wl^sTr.
Feliksa pa,Ka ^ncjynu natakacje. Potem 
■wyjechała do Londyri utracj| 
małżeństwo z Ang^8" .
kolejną aktorkę. P prace, aż
nieznajomość ję^^ukc3 
wreszcie zaczęty s ę 
Najpierw rola 
Polki w serialu A ■'-ry 
Practia". Wreszcie. "a 
przyszło "Capttal Liry ■ 
wraź z tym filmem P^a 
wa popularność.wig8 
dobrych propozyęl ■ 
Joannie Kańskiej 
usłyszymy na 
pewno jeszcze 
nie raz.

4

13.25 Aktuaino4 .
13.30 - 15.55 Tr>i0113-30 Spotka^^^jna 
14 ns 2°Pn"=ka - “R^rifjftaria Ko- 
14.05 Agroszkoła W*

%fra kW'lnikSpali‘

sSp5®Videdo°mT°oSci P>jdniowe 

Luz - Proqrani 
Teleexpress^ płatków 
Encyklopedia u
10 minut 11 >yświatowej
"Czarne ok—.
"Węglemseria! TP
Kobyliński P a9'W - Szymon
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Przegląd prasy

Życie prywatne Lindy Evans, bohaterki 
"Dynastii" jest nieco mniej udane niż jej artys­
tyczna kariera. Trzy rozwody świadczą o tym 
'Wyraźnie. Jej pierwszym mężem był sporo od
niej starszy reżyser John Derek. Podziwiała go 
już jako nastolatka. Poznała 30 tuż po jego roz­
wodzie z Ursulą Andress, która wołała Jeane - 
Paula Belmondo. Małżeństwo Lindy trwało 10
lat W 1973 roku John Derek poznał w Grecji 
nową muzę, która niedługo stała się sławna 
jako Bo Derek. Drugie małżeństwo trwało krót­
ko (1976 - 79). Dla Lindy ważniejsza niż Stan 
Herman była wtedy praca. Potem był jeszcze 

Dziś Linaa tvans pokazuje się w towa­
rzystwie o kilkanaście lat młodszego grec­
kiego kompozytora i piosenkarza Yanni.

FilmNet
°N,Et^K

Richard Cohen.
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Jeśli nie znajdziesz u nas czegoś dla siebie dziś, przyjdź jutro. Dwa razy wtygodniu 

dostawy. Dwa razy w tygodniu pojawia się u nas nowa muzyka. Dla Ciebie!

2.03.1991 r. g. 18.00 - kawiarnia WDK. Ladys 
and gentelmen! MAD ALVISI

Nasi górą, nasi dołem...

W Nowej Rudzie, 23 lutego, u boku 
Cipiersów i Defektu Mózgu zagrała legnicka 
grupa the Less.

Nowa Ruda to miasto wielopoziomowe. 
Zarówno pod względem architektury, jak i ludzi. 
Kowbojsko - rockandrollowa publiczność została 
wbita w fotele przez legnicki klimacik. Pomimo 
głośnych protestów z widowni, the Loss grało 
do skutku, czyli do totalnego znudzenia 
publiczności.

Wielbicieli Depeche Modę jest sporo, 
i sądząc z ilości graffiti, mają oni olbrzymie 
problemy z wyrażeniem całego ogromu 
uczuć do swoich idoli. Być może teraz, gdy 

■ pojawił się album Marka Sierockiego "De­
peche Modę", zamiast wyrażać swój zach­
wyt na murach, fani zespołu złagodnieją 
i zaczną studiować przebogaty zestaw 
materiałów zebranych przez autora. 
Wybrane teksty piosenek w polskim prze­
kładzie i po angielsku, okładki wszystkich 
albumów i singli, pełna dyskografia i szcze­
gółowe notki o każdym członku zespołu 
czynią ten album marzeniem wszystkich 
zdeklarowanych miłośników DM.

Dodać jeszcze trzeba, że Oficyna Wy­
dawnicza ”BGW" zapewniła rewelacyjny po­
ziom edytorski dzięki czemu, zarówno tech­
nicznie jak i merytorycznie, album Sieroć-. 
kiego jest wielkim wydarzeniem na naszym 
rynku. Nawet jeśli nie lubi się DM nie można 
oderwać oczu od przepięknych fotografii.

Pierwszymi laureatami "Kalafiora" 
zostały zespoły: Esjall i Libatione.
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Decha - gitarzysta Raya*i uszkodził swoją 
■ rękę. W związku z powyższym ta cult - rockowa 
kapela nie wystąpiła ani w N. R. City, ani 
w Głogowie.

KSIĘGARNIA CALLIOPE 
Legnica, ul.Złotoryjska 6

Prywatna Księgarnia, Lubin, ul. Drzymały 1a

James Jones: Cienka czerwona linia . Przełożył: Bronisław Zieliński. Książka i Wie- P 
dza. Warszawa, 1990.

Mieczysław Sztycer: Nowe pamiętniki Fanny Hill . Wydawnictwo Książkowe 'Linia". S
Warszawa, 1990.
Marek Sierocki: Depeche Modę . Polska Oficyna Wydawnicza "BGW". Warszawa. | 
1990.

oferujemy
n? 986 w dowolnej konfiguracji 

9’ 24-i9łowe mono i color
AMIGA 500, COMMODORE 64
Stacje dysków joysticki, dyskietki, myszy
Programy AMIGA 500, COMMODORE 64, ATARI
1 elefony Panasonic ’ «r».

notesy menadżerskie CITI7FN

Mad Alvis. jak większość zachodnich 
grup, wystartowali na ulicy.
Wkrótce jednak stali się w Berlinie bardziej 
uznawani niż niejedna profesjonalna kapela. .
Czadowo - jazzowe szaleństwo połączone 
z niezwykłym scenicznym tańcem Alvisa 
robią niemałe wrażenie. '
Zobaczcie Mad Alvisa na żywo, a przekonacie 
sic dlaczego tak szybko stali się w Berlinie 
Zachodnim.zarówno ulubieńcami publiczności 
jak

Materiał z pierwszej płyty tego zespołu. 
W prezencie od wytwórni TESCO słuchacze 
otrzymają utwór "Islands". Pobrzmiewają tu 
brzmienia wytwórni 4AD., m.in. dzięki woka­
lizom Beaty Sawickiej.

Nagle się okazało, że jeden z utworów 
nagranych 4 lata temu stał się bardzo aktu­
alny (Panie Prezydencie).

Oczekujemy zatem na odzew Państwa, 
na opinie, wnioski, a może i pomysły do­
tyczące poruszanej tematyki.

Mile widziane będą listy, drogą których 
postanowicie państwo odnaleźć wsparcie 
i radość w kontakcie z drugim człowiekiem.

Dla sorawnej i - wierzymy - że owocnej 
działalności kącika samotnych, niezbęd­
nym jest zaopatrywanie listów w pełne dane 
personalne oraz dokładny adres nadawcy - 
do wiadomości redakcji. Zapewniamy ano­
nimowość publikowanych w rubryce wypo­
wiedzi poprzez podpisywanie ich podanymi 
w tym celu przez autorów pseudonimami. 
Drodzy Cz^elnicy! Od dziś tę rubrykę 
naszej gazety oddajemy Wam do dys­
pozycji. Czekamy! Piszcie do nas na adres 
redakcji z dopiskiem "Kącik samotnych".

Redakcja

Zachęcamy również w sposób szcze­
gólny o zgłaszanie się do naszego kącika, 
ludzi osamotnionych w dramatycznym nie­
raz zmaganiu się z elementarnymi potrze­
bami materialnymi, których niezaspokojenie 
czyni codzienną egzystencję nieznośną. 
Wiemy, że mówić o tym zwykle trudno, ale 
wiemy jednocześnie, że wielu ludziom 
wielkiego serca, niesienie pomocy sprawia 
radość a niekiedy wypełnia pustkę własnej 
samotności.

Mile widziane będzie również poszu­
kiwanie za naśzym, skromnym pośred­
nictwem, kontaktu z osobami o podobnych 
pasjach i zainteresowaniach.

. Drodzy Czytelnicy! Wiele jest Odmian 
samotności, nie sposób wymienić tu 
wszystkich. Intencją redakcji jest pośred­
niczenie w nawiązaniu kontaktów pomiędzy 
ludźmi, którzy ich potrzebują i poszukują.

Inaugurujemy na lamach naszej gazety "kącik samotnych"

Zapraszamy do korzystania z tego miejsca wszystkich Państwa, których los 
potraktował niezbyt przychylnie, gdy choroba, inwalidztwo, bolesne życiowe 
doświadczenia, nieśmiałość i kompleksy pchnęły w samotność, smutek, szarość, 
i bezsens życia.

ruzykę dla siebie, przyjaciela, żony, dziecka 
i kochanki Muzykę na każdą chwilę. Klasykę i nowości. Od disco, rap, 
pop poprzez heavy metal i punk, do muzyki elektronicznej i poważnej.

Muzyka elektroniczna

MAD
ALVIS

KĄCIK SAMOTNYCH

Kitaro

w
ypożyczalnia kaset video i C

D
.
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spółki Ja-Pa

Kto odejdzie?
Sportowy światek województwa leg­

nickiego hołdując szlacheckim tradycjom 
podniósł larum. "Poproszono", aby dyrektor 
Dłubała - ten od wojewódzkiej kultury 
fizycznej - odszedł w siną dal. Ponoć tylko 
abdykacja dyrektora gwarantuje zaprzes­
tania czystek na sportowym grzęzawisku. 
Ostatni eksprominenci partyjno - sportowi

poczuli się na serio zagrożeni. Póki co 
dyrektor - fakt, że jakoś dziwnie "nie czujący" 
sportu wyczynowego - zachowuje iście 
olimpijski spokój, wierzy, iż wojewoda nie 
da się zastraszyć nawet "reformatorom" 
spod znaku "Solidarności". Wtajemniczeni 
twierdzą, że atuty Lecha D. spoczywają 
w pancernej szafie a dotyczą nie tak od­
ległych w czasie "wycieczek" na południe 
Europy pod płaszczykiem sportowych 
zgrupowań...

Uratowali skórę
Na kilkanaście godzin przed pierwszym 

gongiem meczu pięściarskiego Zagłębia 
Lubin z Alchemem Włocławek, kolporto­
wano wieść, iż tylko zwycięskie starcie spra­
wi, że lubiński team nie zostanie wycofany 
z rozgrywek ligowych. -Powiało grozą, bo 
akurat Alchem składem i finansami preten­
duje do i ligi. Fani Zagłębia na dodatek mieli 
w pamięci tęgie lanie swych ulubieńców 
pized tygodniem na ringu w Zgorzelcu. Pe­
symizm udzielił się także udziałowcom JA - 
PY... Sport ma to jednak do siebie, że 
wszelkie horoskopy nie zawsze się spraw­
dzają. Lubinianie powalczyli wręcz koncer­
towo wygrywając 16:4 i nie przegrywając ani 
jednej walki. Na 4 stracone punkty złożyły 
się 2 remisy i jeden walkower. Z utęsk­
nieniem czekamy na dalsze niespodzianki 
podopiecznych Borysa Oleszki.

Wyjazdy zagraniczne 
kontra koszykówka

Wbrew pozorom koszykówka w Leg­
nicy ma swoich kibiców. Konfeks dzielnie 
walczy o awans do 2 ligi i kto wie - może się 
uda. Natomiast sporo spekulacji wywołuje 
kiepska gra w lidze juniorek zespołu Ikara 
Legnica. Jazłowiecka, Szlag i spółka grają 
kiepsko i wloką się w ogonie tabeli. 

Pokręciliśmy się koło tej sprawy i... Okazuje 
się, że dziewczęta spod znaku Ikara trenują 
bardzo rzadko. Niewykluczone, iż przy­
czyną tego jest wyjątkowa pracowitość ich 
tienera - Romualda R., który w “cywilu" 
pracuje w jednym z biur turystycznych i sam 
siadł za kierownicą, aby zaliczać kursy na 
zachód od Odry i Laby. Dodajmy, że ze 
względu na “ogromną miłość" trenerów 
Ikara i Konfeksu - połączenie drużyn jest 
wykluczone przez najbliższych 20 lat.

Gdańskim targiem
Trener piłkarek ręcznych Zagłębia Lt> 

bin - Roman Jezierski przed meczami z AZS 
Gdańsk miał niewesołą minę. Szło o ... po­
litykę. Otóż Roman J. jest człowiekiem 
z Gdańska rodem. Natomiast szefem AZS 
Gdańsk jest też człowiek z Gdańska a na 
dodatek prawa ręka Prezydenta (też 
z Gdańska) ds. sportu - Grzegorz Perski. Na 
lubińskim parkiecie zmierzyli się zatem 
ludzie Lecha. Wbrew oczekiwaniom nie 
podzielono się punktami. W sobotę prze­
waga dziewczyn Jezierskiego była wręcz 
przygniatająca. A w niedzielę...

Zabrzański pył 
w legnickiej wannie

Sobotni sukces sżczypiornistów Miedzi 
w zabrzańskiej hali i znakomita gra Jura- 
łowicza, Sobczaka oraz Krzyśkowa, dyrek- 
toY klubu Zenon B. uczcił w sposób dosyć 
oryginalny. Mianowicie, przez dobre 15 mi­
nut biegał po zabrzańskich, węglowych 
hałdach' Skutek był taki, że całą niedzielę 
musiał spędzić w mieszkaniu na Piekarach 
w wannie. Stamtąd też przekazał komu­
nikat dla prasy w tonie optymistycznym: 
siódemka "Miedzi" pozostanie w lidze w serii 
A bez reformy rozgrywek. Z tego komu­
nikatu najbardziej ucieszył się trener leg- 
niczan - Zbigniew Rutka.

Murzyn w Kuźni?
Niewykluczone, że piłkarze Kuźni Ja­

wor rozpoczną rozgrywki trzecioligowe 
z Murzynem w składzie. Okazuje się, że wraz 
z zespołem trenuje wypożyczony z AZS 
AKP (Akademicki Klub Piłkarski - 4 liga 
wrocławska) zawodnik z Konga. Niezły 
technicznie, szybki, rosły -186 cm - ma być 
wzmocnieniem linii napadu. Niewątpliwie 
też stanowić będzie magnes dla jaworskiej - 
i nie tylko - publiki. Jeżeli Kuźnia i AZS dojdą 
do porozumienia, to Rechid Soko Kuno's 
poprowadzi jaworski klub do baraży o 2 ligę.

Terminarzyk
Piłkarska ekstraklasa rusza. Lubinianie 

nie bacząc na pustkę w kasie zapowiadają 
walkę o mistrzowski laur. Warto więc od­
wiedzać stadion GOS-u, nie tylko po to aby 
podziwiać efekty pracy działu organiza­
cyjnego, aie przede wszystkim po to, by 
oglądać ładne gole, a oto rozkład jazdy 
jedenastki Mariana Putyry:
09.03 - u siebie z Igloopolem Dębica 

godz. 15.00
17.03 - wyjazd do Lecha Poznań
23.03 - u siebie z GKS Katowice godz. 15.30 
31.03 - wyjazd do Legii Warszawa
06.04 - u siebie z Górnikiem Zabrze

godz. 16.00
21.04 - wyjazd do Śląska Wrocław
04.05 - u siebie z Wisłą Kraków godz. 17.00 
12.05 - wyjazd do Motoru Lublin
19.05 - wyjazd do Olimpii
22.05 - u siebie z Ruchem Chorzów

godz. 17.00
26.05 - wyjazd do Stali Mielec

01.06 - u siebie z Hutnikiem Kraków 
godz. 17.00

09.06 - wyjazd do Zagłębia Sosnowiec
16.06 - u siebie z Zawiszą Bydgoszcz 

godz. 17.00
19.06 - wyjazd do LKS-u bódź

Zapraszamy do... mrożenia szampanów!

* *
» s *

k 
X

♦ •

ODDZIAŁ XXII LEGNICA 
Biuro: D.K. "KOPERNIK" ul.Koziorożca 9 

tel. 287-88
I Ty możesz oglądać 20 programów TELEWIZJI KABLOWEJ

w pierwszym etapie 7 programów TYK:
MTV - całodobowy program muzyczny
EUROSPORT - program sportowy
FILM NET - całodobowy program filmowy
RTL - program rozrywkowe - filmowy z dodatkiem erotyki
I i II program TYP -
PROGRAM LOKALNY - atrakcyjne filmy z wideo - kaset tłumaczone na język • 

polski, bajki dla dzieci, konkursy, koncerty życzeń, 
wiadomości lokalne

Jeśli się zdecydujesz, już w maju będziesz odbiorcą tych programów !
Tylko nasza Telewizja Kablowa zapewni Cl całodobowy, dobry odbiór programów 
satelitarnych. - ————



Kolumna sponsorowana przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe

Tym razem swoje górskie przygody wspomina Tadeusz 
Zaczyński, jeden z założycieli "Problemu", jego długoletni 
prezes. Wraz z nim wędrujemy po Alpach.

Z "PROBLEMEM" PÓ GÓRACH (3)

59-220 Legnica, uI.H.Sawickiej 3, tel.262-82

W Alpach byłem dwa razy, ale ich 
najwyższego szczytu nie udało mi się zali­
czyć. We Francji mam w rodzinie alpinistów. 
Na Mont Blanc wybrałem się ze szwagrem. 
Zęby było śmieszniej, ja nie znałem fran­
cuskiego, a on polskiego. Po długiej 
wspinaczce dotarliśmy do' schronu Vallot 
położonego 4362 m n.p.m. Rozciąga się 
stąd piękny widok na szczyt, a wejście na 
Mont Blanc z tego miejsca to tyle, ile w skali 
Karkonoszy osiągnięcie Śnieżki z Kopy. 
Pogoda piękna, słońce, niebo bezchmurne. 
Jednak Francuzi tłoczą się w schronie i tylko 
nieliczni wychodzą dalej. Szwagier jakimś 
cudem wytłumaczył mi, że nie można iść da­
lej i trzeba wracać. Dopiero na dole, w Gre­
noble, przy pomocy tłumaczy zrozu­
miałem, że w górach wiał silny wiatr, który 
mógł być niebezpieczny. I to są właśnie 
Francuzi - żadnego ryzyka. Szwagier na po­
cieszenie kupił mi wielkie zdjecie Mont 
Blanc.

Podczas tego pobytu we Francji 
nawiązałem kontakt z klubem Czarna 
Podwiązka, którego członkowie uprawiają 
narciarstwo wysokogórskie, nie korzystają 
w ogóle z wyciągów i żadna góra im nie 
straszna. Przy ich pomocy zorga­
nizowaliśmy typową turystyczną wymianę: 
Czarna Podwiązka’ przyjechała’ w nasze 
Tatry, gdzie wszystko odbyło się według 
planu, oprócz tego, że Francuzi z trudem 
dali się odwieść od pomysłu zjeżdżania 
z Rysów. W1S80 roku, w sierpniu wyruszyła 
nasza wyprawa w Alpy. Miał być to wyjazd 
wyłącznie lubiński, ale tak się złożyło, że 
'Problem" reprezentowałem sam z bratem 
Edwardem. Resztę pięcioosobowej ekipy 
uzupełnili nasi koledzy z Wrocławia.

Zanim powiem więcej o Alpach, 
trzeba wspomnieć co nieco o górach w ogó­
le. Każde góry są niebezpieczne, dlatego 
należy znać ich prawa i bezwzględnie je 
przestrzegać. Zupełnie inaczej postępuje 
się w górach wapiennych, inaczej w granito­
wych. Himalaje zdobywa się najczęściej ze­
społowo, wiele dni poświęcając na obser­
wację terenu. Alpy zaś wyznaczyły swoim 
badaczom bardzo specyficzny rozkład 
dnia. , .Alpy są górami lodowcowymi 
z bardzo głębokimi dolinami. Pomiędzy lo­
dowcami wyrastają szczyty, skaliste i często 
bardzo strome, o wysokości około 4 tys. 
metrów. Aby zdobyć jakąkolwiek górę 
trzeba pokonać lodowiec i fakt ten wy­
znacza rytm wspinaczki po Alpach. Wstaje 
się w nocy między 2 a 3, by ze względów 
bezpieczeństwa przejść lodowiec jeszcze 
przed wschodem słońca. Dzięki temu 
mostki nad szczelinami są zamarznięte, 
a twardy śnieg ułatwia podejście pod 
ścianę. Gdy słońce zaczyna operować

S'? kamienie, w pod- się, jakiś posiłek, założyć raki, związać się 
partiach roztapia się śnieg i za- linami i przez lodowiec. Potem żmudna 

czynają się lawiny. Ten zwariowany układ wspinaczka po gołej skale na szczyt i po- 
J?iie P02W0llt mi polubić alpinizmu, wrót - zejście na dół,, znów lodowiec i do 

rooudka w nocy, gorączkowe pakowanie schroniska. Do tego w Alpach jest bardzo

zimno, zarówno w górze jak i w dolinach. 
Mnie bardziej odpowiadają Himalaje, gdzie- 
żeby na górze nie wiem jak było zimno, 
w dolinach jest ciepło. Poza tym Alpy są 
górami trudnymi i wymagającymi facho­
wości. No, chyba że ma się dużo pieniędzy. 
Wtedy można wynająć przewodnika, który 
dosłownie wciąga swoich klientów na górę. 
Przyglądałem się ich umiejętnościom i sile, 
pełen podziwu.

Nasza wyprawa wędrowała po 
rejonie Alp odwiedzanym przez Polaków 
niezmiernie rzadko. W jednym ze schronisk 
gospodarz nie wziął nawet od nas pie­
niędzy, gdyż ostatni wpis Polaków pocho­
dził z roku 1966. W Masywie Dauphine 
weszliśmy na trzy szczyty. Schodząc z Barre 
des Ecrius (4120) spotkała nas przygoda, 
musieliśmy . ratować z opresji dwóch 
Belgów. Dzięki temu wycieczka zajęła nam 
24 godziny. Na La Meije (3983) wyru­
szyliśmy o 4.30, na szczyt dotarliśmy o 17, 
po czym przez całą noc, do 5 rano zjeźdź; 
liśmy na linach ze ściany. Taki koszrr 
zdążył mi się tylko raz w życiu. Wyprawa nte 
była szczęśliwa - zakończyła się złamaniem 
nogi przez naszego kolegę, ale perypetie 
z tym związane to już zupełnie inna historia.

Aby jeszcze coś o Alpach dodać - 
są to góry bardzo dobrze zagospodarowa­
ne. Hotele, i drogi docierają niezwykle wy­
soko. W Masywie Dauphine ostatni hotel 
znajduje się w miejscowości La Bernarde 
(1711). Szosa tutaj się kończy, przy niej stoi 
parę domów, w których ludzie mieszkają 
tylko w lecie. W zimie grożą lawiny i w te oko­
lice zapuszczają się wyłącznie narciarze, 
tacy jak z Czarnej Podwiązki. Pomimo że 
w La Bernarde stoi tylko parę domów, ka­
wiarnie czynne są o 2 w nocy, w Alpach jest 
to godzina największego ruchu. Wyżej znaj­
dują się schroniska przystosowane dla lu­
dzi wspinających się wyczynowo po gó­
rach. Zwyczaje w nich panujące nieco różnią 
się od tych, do których przywykliśmy. Sprzęt 
typu raki, czekany, zostawia się na zewnątrz 
i piki go nie kradnie. Do środka nie wchodzi 
się w butach, zakłada się specjalne kalosze 
albo zostaje w samych skarpetach.

Z innych ciekawostek. Francuzi 
bardzo dbają o czystość gór. Śmieci za­
pakowane w czarne, nylonowe worki układa 
się obok schroniska, pod koniec sezonu 
zabiera je helikopter. Zaopatrzenie do wielu 
schronisk gospodarz donosi na własnvch 
plecach. Te położone najwyżej zaopatruje 
helikopter. W schroniskach do opalania 
stosuje się gaz, ale nigdy nie wysyła się he­
likoptera po same butle. Zabiera się ie przy 
okazji np. gdy trzeba dowieść chorego do 
szpitala. a

Zapisywała Małgorzata Skórska

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWEtrudno sobie wyobrazić, że nikt tego nie widział. 
Wykradanie*drzew zostało społecznie usankcjo­
nowane.

Zielona Akcja .M;

5 miliardów złotych trzeba by przeznaczyć 
na zieleń w mieście, by było to zauważalne. 
Ponad miliard na same prace porządkowe.

W 89 roku zasadzono w mieście 23 tys. 
krzewów. W 90 roku z powodu braku pieniędzy 
zrezygnowano z dużej części nasadzeń. Po­
sadzono tylko 2 tys. krzewów. W tym roku wed­
ług planów ilość ta miała wzrosnąć do 12 tys. 
sztuK. Ale czy znajdą się nato pieniądze. Znalazły 
by się natomiast pieniądze na zakup 1000 
krzewów i 1000 drzew na koncie Funduszu 
Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego. 
Zieleń zostanie wysadzona społecznymi siłami.

Akcja odbędzie się 21 marca 1991 roku 
w Pierwszy Dzień Ekologicznej Wiosny. Jeżeli 
nasadzenia zostaną wykonane zgodnie z ka­
nonami sztuki ogrodniczej i będą później pie­
lęgnowane, to tylko złodziejstwo może zniweczyć 
pracę ekologów.

Dwa lata temu posadzono 1000 magnolii na 
cześć legnickich seniorów. Wszystkie te drzewa 
zostały wykradzione. W kwietniu 90 roku po­
dobny los spotkał 500 krzewów w parku. Aż 

Do zgłoszeń z I i II Liceum dołączyli 
uczniowie ze szkół: nr 2 - chcą posadzić 300 
krzewów, nr 15 (60 uczniów) - krzewy oddzielają 
boisko szkolne od ruchliwej ulicy Chojnowskiej, 
nr 11, przedszkole nr 3 (200 rn żywojołotU) i 70 
drzew). Właściciele Minimarketu zamówili na 
swój koszt sadzonki, które posadzą na ulicy 
Zamkowej i Orbitalnej. Minimarket będzie 
również sponsorem planowanego koncertu-na- 
grody, dla tych, którzy podejmą się wysadzania 
ziejeni. Koncert ma być nie tylko wydarzeniem 
kulturalnym - świętom i zabawą. Organizatorzy 
liczą, że możliwe będzie wypracowanie pewnego 
funduszu na następną tego typu akcję. Poszuki­
wani są inni sponsorzy. Swój udział na "zielone'1 
konto obiecał wpłacie również pan Jakobsche, 
znany miejscowy biznesmen.

Koncert odbędzie się 21.03.91 w Teatrze 
w Legnicy. Dyrektorzy Masojć i Pijewski obiecali 
swoją pomoc.

(pp)

zaprasza do nowego sklepu elektronicznego 
w Legnicy, ul. Wrocławska 13 (wejście od ul. Lenina) 

opi ócz stałej bogatej oferty sprzętu audiovideo polecamy 

komputery domowe COMMODORE C - 64 AMIGA 500 
mini - wieże MAXITEX z pilotem, cena 1.890 000 zł 

Zapewniamy własny serwis gwarancyjny i pogwarancyjny
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PROPOLIS

PYŁEK KWIATOWYSOJA

fasolę

DOLOMIT 

BLIŻEJ 
NATURY

przecenić walory smakowe i odżywcze 
miodu. Cukry prosie, wchodzące w jego 
skład znacznie łatwiej ulegają prze­
tworzeniu w przewodzie pokarmowym niż 

, szkodliwa sacharoza. Miód nie niszczy 
zębów, dlatego warto nauczyć się słodzić 
nim herbatę. Ma właściwości antyseptyczne 
i odtruwające.

ko 12 mg na każdy kilogram wagi ciała. Braki 
magnezu może wyrównać spożywanie 
dolomitu - preparatu w całości opartego na 
naturalnych minerałach, doskonale przys­
wajanego przez organizm.

Lecznicze właściwości miodu znano 
już w starożytności, a medycyna ludowa 
zachowała tę wiedzę do dzisiaj. Trudno -

MIÓD I PREPARATY
PSZCZELE

Posiada niezwykle szerokie zastoso­
wanie. Ma właściwości bakteriobójcze 
i bakteriostatyczne. Stosuje się go w le­
czeniu chorób gardła, krtani, żołądka, 
dwunastnicy i prostaty. Jest doskonałym 
czynnikiem osłaniającym lub wspo-ma- 
gającym rehabilitację pooperacyjną:

Na zawartość błonnika w pożywieniu 
do niedawna nie zwracano uwagi, ale 
w świetle najnowszych badań okazuje się on 
elementem niezastąpionym. Niedobór 
błonnika jest powodem większości do­
legliwości i chorób przewodu pokarmo­
wego. Jego odpowiednia ilość w poży­
wieniu zapobiega zaparciu.

W Polsce głównym źródłem błonnika 
jest zboże. Niedostatek pieczywa razowego 
winniśmy uzupełniać spożyciem otrąb. 
Błonnik otrąb powoduje, że produkty 
przemiany materii są szybciej usuwane z na­
szego organizmu.

Apiterapia staje się coraz popularniej­
sza. Lubiński sklep ZdrowaZywność oferuje 
bogaty asortyment pszczelich preparatów. 
Warto zastanowić się nad ich użyciem.

Magnez to pierwiastek życia. 
Współczesna medycyna, u podłoża coraz 
większej liczby schorzeń, dopatruje się 
braku tego mikroelementu.

Roślina ta, przypominająca 
cieszy się duża popularnością na całym 
świecie. ‘Od niedawna uprawa odmiany 
"Progres" udaje się nawet w Polsce. Walory 
odżywcze soi trudno przecenić - zwą ją 
mięsem ubogich, a to z powodu olbrzymiej 
zawartości białka.

W ostatnich latach umieralność męż­
czyzn w wieku 35 - 54 lat zwiększyła się 
o jedną trzecią, średni okres trwania życia 
skrócił się o ponad rok, znacznie zwiększyła 
się częstotliwość występowania powikłań 
przedporodowych u kobiet. Częściej cho­
rujemy i umieramy, coraz wcześniej z po­
wodu: miażdżycy, zawałów serca, 
nadciśnienia, wylewów krwi do mózgu 
otyłości, cukrzycy oraz chorób nowotwo­
rowych. Winę za ten stan rzeczy ponosi nie 
tylko degradacja środowiska naturalnego 
i przekraczające wsżelkie dopuszczalne 
normy zanieczyszczenie powietrza.

Na obiad na naszym talerzu rozpiera się 
ociekający tłuszczem schabowy z kapusta 
pełną skwarków. Kochamy zawiesiste sosy' 
obsmażone na smalcu kawały mięsa i cięz- 
kostrawne bigosy. W Polscs zupełnie nie 
docenia się wartości odżywczej surówek, 
białka pochodzącego z nasion roślin 
strączkowych i pełnego ziarna. Obiegowa 
opinia głosi, że produkty zbożowe tuczą, 
choć naukowe badania dowodzą, że tyje się 
z nadmiaru spożywanych kalorii i to naj­
bardziej niezdrowych - wieprzowego mięsa, 
wędlin, tłustego mleka, masła,“ smalcu. 
Jemy za dużo cukru (o jedną trzecią), za 
dużo solimy (zamiast 5g dziennie -16) a za 
mało jemy Chleba razowego i produktów 
zawierających błonnik. POLACY SĄ GRUBI 
CHOĆ ZLE ODŻYWIENI.

Przed 10 laty Światowa Organizacja 
Zdrowia wystosowała apel o prawidłowe 
żywienie skierowany do ludzkości. W wielu 
krajach propaganda zdrowego odżywiania 
przynosi wymierne efekty. Niestety o Polsce 
nie można tego powiedzieć.

Makrobiotyka mówi: “jesteś tym, co 
jesz". Nasze zdrowie zależy tylko od nas. 
Nawyki żywieniowe rnożna zmienić. Spró­
bujmy. Nowe życie najlepiej rozpocząć od 
wizyty w sklepie

Z dnia na dzień spada zawartość rnag-
Tu można zaopatrzyć się w produkty nezu w naszym pożywieniu. Niszczy go 

obowiązkowe w codziennej diecie zdro- zanieczyszczenie środowiska i meodpo- 
weoo człowieka. Szczególnie warto zwrócić wiedmo stosowane nawozy. Dorosły po­
lana na- trzebuje dziennie 10 mg magnezu a dziec-

Zbierany przez pszczoły ma niezwykłe 
wartości odżywcze. W jednym z francuskich 
laboratoriów przeprowadzono doświad­
czenie. Kilku pracowników przez 6 miesięcy 
nie przyjmowało żadnych pokarmów 
oprócz wyliczonej, dziennej racji pyłku. Po 
przeprowadzeniu badań lekarskich okazało 
się, że ich stan zdrowia nie budził najmniej­
szych zastrzeżeń.

Lubiński sklep Zdrowa 
Żywność poleca ponadto wiele innych 
towarów, m. in. szeroki wybór produktów dla 
dzieci na diecie bezglutenowej i ciemnego 
pieczywa z pełnego ziarna, które jest spro­
wadzane aż z Krakowa.

Cierpiący na anemię spowodowaną 
brakiem żelaza powinni spożywać miód. 
Nasz organizm przyswaja żelazo z mio­
du w S2,5 proc.

Zachodni uczeni twierdzą, że miód 
jest ważnym czynnikiem regeneracji sił 
psychicznych. W przypadku apatii, otę­
pienia i wyczerpania stosuje się kurację 
miodową.

Propolisto naturalny antybiotyk. Bio­
chemicznie zabezpiecza komórki przed 
zniszczeniem przez substancje rako­
twórcze

Propolis ointment działa korzystnie 
przy trudno gojących się ranach oraz 
zaburzeniach troficznych skóry.

ZDROWA ŻYWNOŚĆ
Lubin, ul.Mieszka i 10

Otręby chronią przed hemoroidami 
i nowotworami przewodu pokarmowe­
go, wrzodami żołądka i dwunastnicy. 
Usuwają nadmiar cholesterolu. Otręby 
odchudzają.

Brak magnezu powoduje: chro­
niczne katary, depresje nerwowe, nie­
uzasadnione lęki, alergie.

OGRÓD BIODYNAMICZNY

Tajniki biodynamifa - pod tym hasłem 
ukazał się rok temu, mój 
z dłuższego cyklu "O biodynamicznej uprawie 
roślin na działce" ("TO" 2/90).

Dziś powracam do tego tematu z 
na duże zainteresowanie 
micznym sposobem uprawy roślin. Powtórz*, 
w skrócony sposób, niektóre 
(dla tych, którzy nie czytali artykułów druk 
wanych przed rokiem) lub poszerzę poda" 
wcześniej informacje na ten temat. Cc) miesiąc 
podawać będę aktualny kalendarz bitwy?* 
miczny, opracowany wg Tomasza Kowalczuka. 
Zgodnie z zaleceniami tego kalendarza należy 
wykonać wszystkie prace na działce biodyna­
micznej. Na początek krótkie przypomnienia.

Rolnictwo i ogrodnictwo biodynamiczny 
to metoda produkowania żywności bez 
używania środków chemicznych (nawozów 
sztucznych i szkodliwych środków ochrony roś- 
lip). Produkcja żywności,-zdrowej żywności 
"bez chemii".

Rolnictwo biodynamiczne ma swój po­
czątek na Śląsku. W1924 roku w Kobierzycach

koło Wrocławia, austriacki filozof i przyrodnik 
RudolfStciner, na specjalnym kursie rolniczym 
dla pracujących rolników i przyrednikówz całej 
Europy, przedstawił swoją nową koncepcję 
rolnictwa biodynamicznego. Była ona odpo­
wiedzią na szybką technizację rolnictwa. Już 
wtedy znalazła ona wielu zwolenników, których 
wciąż przybywało. Dzisiaj na całym świecie 
istnieją gospodarstwa rolne prowadzone me­
todą biodynamiczną (bez chemii). Metoda ta 
oparta jest na sześciu podstawowych zasadach:

1. Człowiek powinien akceptować przyrodę, 
działać w zgodzie z nią, tworzyć dobro, a nie 
zwalczać zło.

2. W gospodarstwie biodynamicznym należy
prowadzić pełny obrót materią.

3. Należy maksymalnie wykorzystać energię 
atmosfeiy i kosmosu.

4. Gleba powinna być ożywiona przez na­
wożenie kompostem i preparatami biody­
namicznymi.

5. Na działce biodynamicznej należy stosować
zmianowanie i uwzględnić sąsiedztwo 
(wzajemny wpływ roślin na siebie).

6. Zapewnić optymalne warunki bytu, kodo­
wanym na działce łub w gospodarstwie 
zwierzętom.

Zasady te tworzą swoistą filozofię wg któ­
rej powinien żyć i pracować człowiek upra­
wiający działkę sposobem biodynamicznym. 
Nie można więcwybieraćsobie fragmentów lub 
pojedynczych zasad. Należy akceptować ca­
łość. Wszyst kie prace wykonywane są wg kalen­
darza biodynamicznego, który poniżej dru­
kuję:

Kalendarz biodynamiczny od 1.03 do 
31.03.91 r.
Dni liściowe: 7,8,16,17,18,25,26 (do 13.00). 
Dni owocowe; 9, 10, 11 (do 12.00); 19,20 (do 
12.00); 26 (od 13.00); 27,28.
Dni kwiatowe: 5,6, 14, 15, 23, 24 (do 16.00). 
Dni korzeniowe; 2. 3, 4, 12, 13, 20 (od 12.00); 
21 (od 16.00); 22,31.
Całkowity zakaz pracy na działce biodyna­
micznej obowiązuje:
11 (od 12.00), 21 (do 16.00), 24 (ód 16.00). 
Czas sadzenia: od 1 do 10; od 23 do 31 marca.

Następny artykuł: O urządzeniu ogrodu 
biodynamicznego.

Aniela Ziemiańska



Gem Light to przyszłość i bezkonkurencyjność Twojej firmy

Nasz projekt plastyczny i wykonanie

Zgłoszenia w punktach:

•T-

a także w siedzibie naszej firmy

a

NOWY BLASK Twojej firmie i Twoim sklepom zapewni doskonała, 
niezawodna, nowoczesna reklama świetlna w systemie GEM LIGHT

©

•W&
■Y.

A ponadto:
Niezawodne, gwarantowanej jakości ŻALUZJE - Amarant w pełnej 
gamie kolorów, to nie tylko doskonała osłona przed słońcem, to 
również wspaniała dekoracja każdego wnętrza.

Zakład Usługowy poleca 

ŻALUZJE OKIENNE

Informacja i zamówienia: Lubin tel. 44-77-90 w godzinach 12.00 - 20.00 
oraz tel. 44-55-77 w godzinach 17.00 - 21.00.

Przedstawicielstwo Przedsiębiorstwa Handlowego 
"Gabriel" - Kalisz ul. Obozowa 18/24

ATRAX OFERUJE 
montaż żaluzji 

szwedzkiej firmy AMARANT 
oraz duńskiej firmy FABER 
w pięćdziesięciu kolorach 

Lubin, tel. 42-14-79 do 22.00

oferuje do sprzedaży hurtowej i detalicznej:
- zamrażarki - prod. angielskiej (poj. 1201, dwuletnia gwarancja, serwis na 

terenie woj. legnickiego) w cenie 1900000,- zł
- pełną gamę kosmetyków krajowych i zagranicznych.

odnawianie wnętrz mieszkalnych 
Legnica, tel.63-057 w godz. 7.00-10.00

I po 16.00

Moniaz nowoczesnych

ALARMÓW 
ANTYWLAMANIOWYCH 

do domów, sklepów i zakładów.

Legnica, tel. 277-58 wieczorem

Lubin, pawilon nr 24 przy PPHU "SKORPION 
teł. 44-50-70, 42-13-00

I

Żaluzje 
montaż i produkcja 

Legnica, ul.Kanarkowa 20 
tel.605-44

- Lubin: "Supersam" ul.Topolowa, "Sezam" ul.Nowotki, 
"Piknik" ul.1 Maja, Sklep "ABC" - Podkowa

- Polkowice: Dom Towarowy "Maria"
- Głogów: "Supersam" ul.Oriona
- Legnica: MEGASAM, Supersam PHS ul.Izerska
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PHU ANGRA LEGNICA tel.236-04 | 
■ oferuje szeroki asortyment OKULARÓW ! 

SŁONECZNYCH produkcji krajowej i za- 
I granicznej.

RZEDAŻ HURTOWA CYTRUSÓW, 
ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH

8tow© powstała HURTOWNIA
zaprasza do swojej siedziby

LEGNICA UL.KOSKOWICKA 10
TEL. 222-11, 615-76

UWAGA!JUŻ W MARCU
- SPRZĘT AUDIO-YIDEO I TY-SAT

Ogłoszenia drobne

* Naprawa i przestrajanie telewizorów, magnetowidów, 
tel. 220-80.

* Montaż dekoderów PAL, przestrajanie magnetowidów, 
telewizorów, instalowanie wejść i wyjść monitorowych 
u klienta. Tanio, solidnie, roczna gwarancja. Legnica, 
tel. 285-34.

* Zamienię M-6 spółdzielcze - Polkowice na podobne lub 
mniejsze - Legnica. Polkowice, tel. 45-18-14.

’ Sprzedam Syrenę BOSTO, nowy silnik, tel. 282-74.
* Cyklinowanie, tel. 610-37.
* Mam wolny czas, telefon, przyjmę akwizycję, tel. 610-37.
* Sprzedam maść na łuszczycę VIPSOGAL za 100.000 zł. 

Legnica tel. 250-89.
* Sprzedam wagi uchylne (nowe prod. polskiej). Legnica, 

tel. 222-84.
* Mycie okien w mieszkaniach. Legnica, tel. 275-72 po 18.00.
* Miernictwo elektryczne - Legnica, tel. 61-599.
* Sprzedam lek uodparniający dla dzieci - przeziębienia, 

grypy, zapalenia oskrzeli - BRONCHO VAXOM, tel. 203-25 
od 8.00 -12.00 lub po 20.00.

* Sprzedam tanio 2,5-letni telewizor kolorowy TAURAS 
C-276d w bardzo dobrym stanie. Wiadomość: ul. Przybo­

sia 3/42, tel. 215-60.
* Chcesz zarobić - adresując koperty? Sprawdziłem - 

zarobiłem. Napisz! A.GudwMowicz, Lubin, ul. Sowia 2/21.
* Sprzedam dom wstanie surowym wzabudowie szeregowej 

w Polkowicach. Tel. 44-50-12 po 20.00.
* Pilnie poszukuję talonu subskrypcyjnego: THE NEXT 

STEPS IN ENGLISH” tel. 233-51.
* Sprzedam samochód TARPAN, tel. 44-16-78 w godz. 

8.00-15.00.
* Sprzedam zamrażarkę (400 I) tel.286-21.

zabawki, środki higieny, artykuły) 
spożywcze, łóżeczka, wózki, rowerki,j 
buciki i ubranka dla dzieci do 3 lat|

Zdziwicie się ile można kupić dla 
dzieci i niemowląt 
w jednym sklepie

Legnica, ul. Anielewicza 7a

czeka na Was uprzejmą obsługa

od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00 -18.00 

w soboty do 15.00

Kupując u nas oszczędzasz czas i pieniądze. 
Nie zwlekaj, inni już u nas kupują.

Jeśli czegoś nie posiadamy, 
sprowadzimy dla Ciebie

Przyjdź, zobacz, przekaż innym!

WIFEL zaprasza
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POZIOMO

Koziorożec Panna
22.12 - 20.01 24.08 - 23.09

21.04 - 20.05

Waga
-Wodnik

24.09 - 23.10
21.01 -19.02

Skorpion
RakRyby 24.10-22.1122.06 - 22.0729.02 - 20.03

Baran Lew
21.03-20.04 23.07 - 23.08 23.11 - 21.12

Tydzień zwyczajny.
Więcej czasu i uwagi 

musisz poświęcić sprawom 
domowym. Korzyści wkrótce 
odczujesz. W sprawach 
serca nie angażuj wszystkich 
swoich sił i środków, bo 
zawód może być wprost pro­
porcjonalny do oczekiwań. 
Unikaj otwartych starć w pra­
cy. Trudny czas spróbuj po 
prostu przeczekać. Jeśli nie 
można inaczej, weź krótki 
urlop i wyjedź na jakiś czas. 
Dręczący cię problem trzeba 
będzie jakoś rozwiązać. 
Zbliża się już czas roz­
strzygnięć.

W nadchodzącym ty­
godniu musisz liczyć 

przede wszystkim na siebie. 
Być może przyjdzie nie­
oczekiwana pomoc ze stro­
ny Raka, ale na pewno nie 
zapewni ci osiągnięcia pożą­
danych celów. Wielkość 
twojego charakteru poznasz 
po umiejętności zawierania 
kompromisów. Sztuka ta zaś 
polega na umiejętności co­
fania się wpół kroku. W spra­
wach serca niespodziewana 
inicjatywa Skorpiona okaże 
się bardzo przydatna. Nie 
możesz jednek pozostawić 
wszystkiego swobodnej grze 
losu.

Ostatni tydzień nie na­
leżał do udanych, ale 
nie znaczy to, że stoisz na 

przegranych pozycjach. Mu­
sisz znalezć w sobie 
umiejętność pogodzenia 
sprzecznych racji. W prze­
ciwnym razie nie możesz 
liczyć na sukces (przynaj­
mniej w polityce). Co do 
spraw osobistych, to musisz 
wszystko trzymać w swoich 
rękach, w przeciwnym razie 
może się okazać, że nie masz 
nad niczym kontroli. Oczy­
wiście, może ci to nie 
odpowiadać, ale właśnie na 
tym polega ta gra.

Jeszcze raz uda ci się 
wybrnąć z bieżących 
kłopotów. Nie mozesz 

jednak pozwolić sobie na ich 
mnożenie. Ze strony Raka 
grozi ci dystans. Może cię to 
drogo kosztować, dlatego 
spróbuj utrzymać z mm 
łączność (choćby korespon­
dencyjną). W żadnym razie 
nie rezygnuj z raz zdobytych 
pozycji i strzeż się tych, 
którzy odwołują się do twojej 
dobroci. Nigdy nie wiadomo, 
na co naprawdę liczą. Twoja 
zażyłość z szefostwem może 
ci się odbić czkawką. Pilnuj 
lepiej swoich spraw.

Najbliższy czas przy­
niesie wiele zmian 
w twoim życiu osobistym 

i podważy sensowność pla­
nowania w tej dziedzinie. 
Musisz się teraz skoncen­
trować, by nadal panować 
nad sytuacją. W krótkim 
czasie mozesz się spo­
dziewać poprawy sytuacji 
materialnej, ale będzie to 
wymagało sporo wysiłku 
z twojej strony - i - być może - 
również naruszenia codzien­
nych zwyczajów, do których 
tak się przywiązałeś. W spra­
wach serca możesz liczyć na 
przychylność Lwa, ale to nie 
to, na co czekasz.

Nadchodzi czas dawno 
oczekiwany. Być mo­
że spotka cię cos nieoczeki­

wanego, ale na pewno przy­
jemnego. Spróbuj nie roz­
trwonić tego na małe, 
drobne, nic nie znaczące 
fakt/. W interesach czeka cię 
niejedna niespodzianka ze 
strony wspólników. Nie 
możesz jeszcze pójść na 
całego. W czwartek intere­
sująca propozycja ze strony 
Raka zmusi cię do zmiany 
planów i do większej ak- 
P^yności towarzyskiej. Za- 

wiada to udany weekend.

W interesach wciąż 
trwa dobra passa. 

Spróbuj ją wykorzystać i pos­
taw na to, o czym myślisz od 
dawna. Asekuracja jednak 
na pewno ni© zaszkodzi ci. 
Dlatego wcześniej rozważ 
wszystkie poprzednie nie­
powodzenia. W sprawach 
serca podejrzana aktywność 
Wodnika wpłynie na ochło­
dzenie twoich stosunków 
z płcią przeciwną. Musisz 
samodzielnie przeana­
lizować sytuację, by nie ulec 
sugestiom, które pchają cię 
w niewłaściwą stronę. Humor 
poprawi ci przypadkowe 
spotkanie w piątek.

Twoje ostatnie przed­
sięwzięcia nie okazały 
się najszczęśliwsze i dlatego 

właśnie powinieneś raz jesz­
cze przemyśleć wszystko. 
Być może znajdziesz bra­
kujące ogniwo, ale równie 
dobrze możesz ęsiągnąć 
postęp w rozmyślaniach nad 
własną przyszłością. W po­
mysłach na 'ciąg dalszy" 
więcej powinieneś słuchać 
głosu rozsądku niż chłod­
nych rad polityków. W spra­
wach serca więcej uwagi 
zwracaj na bieżąc© spra­
wy iznajomości niż na wielkie 
uczucia.

Zbyt wiele czasu poś­
więcasz sprawom bła­
hym j nieistotnym. Tym­

czasem musisz się skoncen­
trować na tym, co jest 
naprawdę ważne dla ciebie 
itwoich najbliższych. Sprawy 
rodzinne zdominują nad­
chodzący tydzień. Działaj 
ostrożnie, by nie zrazić sobie 
łudzi, którzy są ci przecież 
najbliżsi. W sprawach zawo­
dowych nie licz na awans. 
Tym razem ktoś inny jest 
lepiej ustawiony. Na pewno 
jednak nie możesz rezy­
gnować ze swych ambicji. 
Szczęśliwa liczba - dwa­
naście.

Nadchodzący tydzień 
upłynie ci pod zna­
kiem relaksu i odpoczynku. 

Wybierz odpowiednie towa­
rzystwo, by nie tracić czasu 
również i w tej dziedzinie. 
Twoje zamiary, dotyczące 
Raka, odłóż na inny czas. 
Jeśli szukasz mocniejszych 
przeżyć, to musisz spró­
bować przede wszystkim 
swoich sił w sporcie. Dopiero 
potem możesz pomyśleć 
o grach liczbowych, w któ­
rych dotychczas raczej 
szczęście omijało cię. Byc 
może będzie.inaczej?

Twoje stanowisko w
sprawach publicznych 

powinno ulec zmianie, jeśli 
poważnie myślisz o jakiej­
kolwiek karierze. Nie możesz 
się narażać wszystkim. Po­
szukaj sojuszników i wspól­
ni© z nimi spróbuj podbić 
świat lub choćby tylko serc© 
swoich najbliższych. W pracy 
twoje ambicje wciąż ni© 
zostaną należycie doce­
nione, ale na pewno za­
uważone. Bądź cierpliwy. 
Wszystko ma swój czas. 
W sprawach serca unikaj 
wszelkich ostatecznych roz­
mów i decyzji. Szczęśliwy 
kolor - biały.

Lepsze czasy nie ominą 
cię, ale musisz jeszcze 
wykazać sporo cierpliwości. 

Na sukces trzeba zasłużyć. 
Zbyt często zapominasz 
o tym. Nowe znajomości 
wprowadzą cię w nowe 
problemy i układy. Nie mu­
sisz się w nie angażować 
w pełni, mimo ich zewnę­
trznej atrakcyjności. Czeka 
cię wiele prób i trudno powie­
dzieć, która będzie miała 
największe znaczenie. Dlate­
go musisz być gotów wciąż. 
W sprawach serca nie licz na 
wylewność ze strony Byka. 
Ta oziębłość jest jednak 
usprawiedliwiona.

Bliźnięta 
21.05 - 21.06
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KRZYŻÓWKA
Wśród czytelników, którzy nadeślą 
prawidłowe rozwiązanie krzyżówki 
rozlosujemy dwa bestsellery książ­
kowe.

'Torijas'

Składniki: Czerstwa bułka wrocławska, cukier 
puder, mielony cynamon, oliwa, mleko, 20 dkg 
cukru.

Składniki: 10 kromek czerstwej bułki, 1 szklanka 
ciasta naleśnikowego, 2 łyżki cukru, cukier wa­
niliowy, masło.

Wykonanie : Namoczyć bułkę pokrajaną w krom­
ki grubości 1 cm w gotowanym ©cukrzonym 
mleku a następnie obtoczyć w cieście na­
leśnikowym. Rozpuścić masło na patelni i smażyć 
z obu stron na złoty kolor. Wyłożyć na ogrzany 
półmisek, posypać cukrem waniliowym. Osobno 
podać powidła lub konfitury.

Składniki:6 kromek razowego chleba, 25 dkg 
pasztetu drobiowego, jedna średniej wielkości 
rzepa, oliwa, sól, pieprz, czosnek.

Wykonanie: Ogniotrwały półmisek natrzeć 
czosnkiem i wysmarować oliwą. Kromki posma­
rować pasztetem. Rzepę obrać i pokroić na plas­
terki. Krążki ułożyć na chlebie oprószone 
pieprzem i solą. Zapiekać w piekarniku do mo­
mentu aż rzepa stanie się szklista.

Podawać na ciepłovposypane zieleniną.

Z szacunkiem dla chleba

Wasz dr Mniam

Składniki: 6 jaj, 6 małych czerstwych bułeczek, 
masło, sól,pieprz *

Wykonanie : Odciąć wierzchy bułeczek i wy- 
drążyć miąższ, nie przebijając skorki. Wnętrze 
posmarować masłem i ułożyć na ogniotrwałym 
półmisku. W każdą wbić jajko tak, aby nie 
uszkodzić żółtka. Odkrajane wierzchy również 
posmarować masłem i ułożyć nasmarowaną 
stroną do góry. Wstawić do średnio nagrzanego 
piekarnika i piec do momentu,aż białkasięzetną, 
a żółtka pozostaną płynne. Wyjąć , przykryć 
wierzchami. Podać na gorąco.

Grzanki "BIDA"

Wykonanie: Bułkę pokrajać na kromki grubości 
2 cm i namoczyć w ocukrzonym mleku. Gdy na- 
mieknie odsączyć z nadmiaru płynu i zrumienić na^mocńo rozgrzanej oliwie Z cukru i szklanki 
wody przygotować syrop, gotując przez 5-6 mm. 
Zanurzać kromki w syropie,a gdy nasiąkną - 
odsączyć, ułożyć na półmisku i posypać cukrem 
pudrem zmieszanym z mielonym cynamonem.

“Gniazda z jajami"

Nie od dziś wiadomo, że Polacy odżywiają 
się nieekonomicznie. Ot, chciażby taki chleb. 
Kupowany bardziej z przyzwyczajenia niż z ko­
nieczności, rzadko bywa zjadany do końca. 
Chleb, który swój żywot rozpoczyna pośród 
ukwieconych pól, zazwyczaj kończy na 
śmietniku. Co prawda, w tak zwanych sza­
nujących się domach wystawiane oywają pojem­
niki na czerstwe pieczywo, ale nie zmienia to 
faktu, że szanować chleba nie potrafimy. Dzisiaj 
nie polecam polędwicy z rusztu, czy innych fry­
kasów, ale zwyczajne grzanki, dobre na każdą 
okazję, smaczne i ekonomiczne. I co najważ­
niejsze przygotowane na bazie czerstwego 
pieczywa.

Grzanki “Hermina


